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2 grudnia br. już po raz piąty z Chojęcina do Domu Dziec-
ka w Bierutowie wyruszył „Konwój świętego Mikołaja”. W 
tym roku zbiórka była wyjątkowa, bo do akcji włączył się 
niemalże każdy mieszkaniec gminy Bralin. Dzięki każde-
mu dobremu sercu, które w najmniejszym nawet zakresie 
wsparło zbiórkę, udało się przygotować wyjątkowy „Kon-
wój świętego Mikołaja” do Bierutowa. 

CATERING ŚWIĄTECZNY,
SPOTKANIA WIGILIJNE

Czynne codziennie od 10:00 do 21:00, weekendy 10:00-23:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr KukotkoNOWE
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Zostań świętym Mikołajem

str. 12

Spokojnych, pogodnych 
świąt Bożego Narodzenia 
oraz spełnienia marzeń 

w Nowym Roku wszystkim 
Klientom, Kontrahentom 

oraz Pracownikom 
życzy 

Zarząd „Intermarche” Kępno
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Zakup sfinansowano z budżetu 
państwa. Wniosek złożony przez SP 
ZOZ Kępno dofinansowano kwotą 
600 tysięcy złotych.

W trakcie wręczenia kluczyków 
do nowego samochodu obecni byli: 
Andżelika Możdżanowska – poseł 
do Parlamentu Europejskiego, Ka-
tarzyna Sójka – poseł na Sejm RP, 
Robert Kieruzal – starosta kępiński, 
Alicja Śniegocka – wicestarosta, 
Piotr Psikus – burmistrz miasta i 
gminy Kępno, wójtowie: Grzegorz 
Hadzik (Trzcinica) i Piotr Hołoś 
(Bralin), sekretarz Gminy Perzów – 
Weronika Urbańska, przewodniczą-
ca Rady Powiatu – Jolanta Jędrecka 
i członek Zarządu Powiatu Kępiń-

4 grudnia br. przekazano nową karetkę dla kępińskiego szpitala, którą odebrali ratownicy 
medyczni

Nowa karetka dla szpitala
skiego – Krystyna Możdżanowska. 
- To już kolejne dofinansowanie rzą-
dowe Mateusza Morawieckiego dla 
kępińskiego szpitala. Mam nadzie-
ję, że potencjalny nowy rząd będzie 
również pamiętał o szpitalach po-
wiatowych, wszak to one są najbliżej 
pacjenta, ratując życie – stwierdziła 
A. Możdżanowska.

Przekazane środki zostały prze-
znaczone na uzupełnienie taboru 
karetek w placówce, albowiem kilka 
tygodni temu w geście solidarności 
tutejszy szpital przekazał ambulans 
na wsparcie służb medycznych na 
Ukrainie. - Karetka specjalistycz-
na to jeden z elementów systemu 
Ratownictwa Medycznego. Mamy 

Szpitalny Oddział Ratunkowy z lą-
dowiskiem dla śmigłowców oraz 
dwie karetki systemowe (karetka 
specjalistyczna i karetka podstawo-
wa) – poinformowała Beata Andrze-
jewska, dyrektor SP ZOZ Kępno.

Oprócz dwóch karetek systemo-
wych, kępiński szpital dysponuje 
również pojazdami, które służą do 
transportu pacjentów dializowanych. 
W ratownictwie medycznym karetki 
są bardzo eksploatowane. Kilkuletni 
samochód ma przebieg kilkuset ty-
sięcy kilometrów. W karetce specjali-
stycznej, oprócz dwóch ratowników, 
jest także lekarz. Nowa karetka z wy-
posażeniem po przetargu kosztowała 
prawie 670 tys zł.                 Oprac. m

W listopadzie br. odbyło się zary-
bianie stawu „Dużego” na tzw. „Mor-
ka stawach”. Staw znajduje się przy 
ulicy Poznańskiej w Kępnie i należy 
do Polskiego Związku Wędkarskiego 
– Koło w Kępnie. Zarybianie ma na 
celu wzbogacenie fauny i bioróżno-

Wędkarze z tutejszego koła wędkarskiego zarybili jeden ze 
stawów Morka

rodności przyrodniczej. 
Do stawu został wpuszczony na-

rybek gatunków rodzimych, tj. okoń i 
szczupak, w łącznej ilości 2150 sztuk.

Wsparcie finansowe na ten cel w 
kwocie 5000 zł zostało przekazane 
przez Powiat Kępiński.        Oprac. m

Miasto i Gmina Kępno wraz z 
Radą Miejskiej przekazali środki na 
służby ponadnormatywne. Wójt oraz 
radni gminy Bralin przekazali środ-
ki na doposażenie funkcjonariuszy 
pełniących służbę na motocyklach 
w Wydziale Ruchu Drogowego Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie. 
Wójt gminy Łęka Opatowska wraz z 
radnymi przekazali środki na popra-

Dzięki współpracy samorządów z policją poprawie uległo 
wyposażenie i standardy pracy policji, co przełożyło się na 
poprawę bezpieczeństwa i obsługi interesantów

Wspólnie dbają 
o bezpieczeństwo

wę warunków pracy i obsługę inte-
resantów w Wydziale Kryminalnym. 
Z kolei wójt gminy Perzów wraz z 
radnymi oraz wójt i radni gminy 
Trzcinica przekazali sprzęt teleinfor-
matyczny w postaci urządzeń wielo-
funkcyjnych, które służyć będą do 
usprawnienia pracy w Posterunkach 
Policji.

Oprac. KR

Zarybianie stawu

Przekazanie sprzętu dla 
policjantów. Fot. KPP Kępno

W tych dniach w kościele odpra-
wiana jest tzw. msza święta roratnia, 
na którą wierni przynoszą świece i 
lampiony – są one jedynym światłem 
na rozpoczęciu liturgii. Aż do świąt 
kapłani z kościoła pw. św. Marcina w 
Kępnie zapraszają na roraty o godz. 
7.00 oraz 17.00 (głównie dzieci). W 
tym roku dzieci uczestniczące w eu-
charystii otrzymują elementy szopki, 
którą samodzielnie  składają, oprócz 
tego losowane są figurki Maryi, któ-
ra na jeden dzień nawiedza ich dom. 
Przewodnikiem tegorocznych rorat 
jest św. Franciszek, z którymi dzieci 
przenoszą się w czasie, przygotowu-
jąc się do Bożego Narodzenia. Jest 
już wieloletnią tradycją, że w prezbi-
terium ustawiane są wysokie schody, 
po których figurka Pana Jezusa scho-
dzi w kierunki ziemi, dzięki czemu 
symbolicznie jesteśmy świadkami 
nadchodzącego narodzenia Jezusa. 

W niedzielę, 3 grudnia br., w kościele katolickim rozpoczęto adwent, czyli okres przypo-
minający oczekiwanie na powtórne przyjście Jezusa i jednocześnie czas poprzedzający 
pamiątkę pierwszego przyjścia, czyli Bożego Narodzenia

Zaproszenie na roraty
Podobną symbolikę mają świece w 
wieńcu adwentowym, które kolejno 
palą się w poszczególne niedziele 
adwentu. W trakcie mszy świętej za-
palana jest także tzw. roratka, czyli 

świeca roratna, stanowiąca symbol 
Maryi, która w czasie adwentu „nie-
sie w łonie” Chrystusa, określanego 
mianem „prawdziwej światłości”. 

Oprac. m

Dzieci licznie 
uczestniczą w roratach
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Mikołajkowe odwiedziny w kępińskim szpitalu i Zespole 
Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem

Świąteczne wizyty 
w szpitalu i szkole

6 grudnia br. starosta kępiński 
Robert Kieruzal, wicestarosta Ali-
cja Śniegocka oraz członek Zarzą-
du Powiatu Kępińskiego Krystyna 
Możdżanowska udali się z mikołaj-
kową wizytą do tych, którzy na Mi-
kołaja czekają z wyjątkowym utęsk-
nieniem – do kępińskiego szpitala

Odwiedziny u najmłodszych pa-
cjentów, przebywających w kępiń-
skim szpitalu, upłynęły w radosnej 
atmosferze i świątecznym nastroju, 
który od dziś towarzyszył będzie 

wszystkim aż do świąt. Starostowie 
życzyli dzieciom zdrowia i szybkiego 
powrotu do domów.

Na wyjątkowych gości ze staro-
stwa czekali również uczniowie wraz 
z nauczycielami w Zespole Szkół 
Specjalnych w Słupi pod Kępnem. 
Wszyscy razem z dziećmi świętowali 
ten szczególny dzień  – jedyny taki w 
roku. Były prezenty, Mikołaj, tańce i 
wiele śmiechu, a atrakcjom nie było 
końca.

Oprac. m

Ul. Małcużyńskiego w Kępnie 
zostanie wyremontowana od ul. Luto-
sławskiego do granicy z gminą Bralin. 
Jest to odcinek długości 395 m. Remont 
będzie obejmował m.in. prace roz-
biórkowe i roboty ziemne, regulacje 
studni, urządzeń podziemnych, wy-
konanie nawierzchni jezdni bitumicz-
nej, zabezpieczenie infrastruktury 
zlokalizowanej w pasie drogowym, 
umocnienie poboczy kruszywem ła-
manym, dostawę i montaż oznakowa-

1 grudnia br. podpisana została umowa na wykonanie 
ul. Małcużyńskiego w Kępnie

Remont ul. Małcużyńskiego
nia pionowego oraz barier stalowych 
na przepuście.

Najkorzystniejszą ofertę w kwo-
cie 355 654,50 zł złożyło Kępińskie 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Mosto-
we SA. Gmina Kępno na to zadanie 
uzyskała dofinansowanie w kwocie 
125 678,41 zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Termin realizacji zadania to 5 mie-
sięcy od podpisania umowy.

Oprac. KR

Wizyta starostów w szpitalu...

...i w szkole

22 listopada br. w Sali Czerwo-
nej Pałacu Działyńskich w Poznaniu 
odbyła się uroczysta ceremonia wrę-
czenia Nagród im. Andrzeja Wojt-
kowskiego.

Andrzej Wojtkowski był hi-

Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kępnie, Wiesław Walas, wyróżniony nagrodą 
im. Andrzeja Wojtkowskiego

Nagroda dla dyrektora biblioteki

storykiem, polskim Posłem na Sejm 
oraz wybitnym naukowcem. Uro-
dził się we wsi Jeziory, w powiecie 
ostrowskim. Był autorem ponad pół 
tysiąca prac naukowych. Jego wkład 
w dziedzinę bibliotekarstwa i biblio-

tekoznawstwa upamiętniony jest  na-
grodą przyznawaną bibliotekarzom 
województwa wielkopolskiego.

Dyrektor Powiatowej Biblioteki 
Publicznej w Kępnie, Wiesław Wa-
las, otrzymał nagrodę główną, ufun-
dowaną przez Samorząd Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie bibliotekar-
stwa. Wyróżnienie zostało przeka-
zane przez Mariusza Polarczyka, 
przewodniczącego Zarządu Okręgu 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia 
Bibliotekarzy Polskich i Natalię Wa-
silewską z Departamentu Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego.

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele Urzędu Marszał-
kowskiego, dyrektorzy i pracownicy 
bibliotek wielkopolskich, członkowie 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Pol-
skich oraz współpracownicy i rodzi-
ny laureatów.

Artystycznym akcentem uroczy-
stości był występ Anny Czumaczen-
ko, studentki Akademii Muzycznej w 
Poznaniu, prezentującej cykl utworów 
granych na bandurze.         Oprac. KR

W. Walas odbiera nagrodę

W ramach zadania pn. „Rewita-
lizacja zdegradowanych obszarów 
miejskich przyległych do Rynku w 
Kępnie” przeprowadzona zostanie 
rewitalizacja ulic: Kilińskiego, Sien-
kiewicza (od Rynku do ul. Waw-
rzyniaka), Krętej, Kraszewskiego i 
Mickiewicza (od ul. Kilińskiego do 
ul. Wawrzyniaka). Kompleksowo 
przebudowana zostanie infrastruk-
tura podziemna tych ulic. Powstanie 
nowa sieć wodociągowa i wymie-
nione zostaną przyłącza. Istniejąca 
kanalizacja ogólnospławna będzie 
rozdzielona. Wybudowana zostanie 
kanalizacja sanitarna oraz kanaliza-
cja deszczowa. Ponadto wykonany 
będzie kanał umożliwiający rozbu-
dowę sieci miejskiego monitoringu. 
Przy ul. Sienkiewicza planowana jest 
budowa sieci cieplnej. Modernizacji 
podlegać będzie oświetlenie uliczne, 
część słupów i opraw wymieniona 
zostanie na energooszczędne. Dzięki 
nowemu monitoringowi i oświetleniu 
poprawi się bezpieczeństwo miesz-
kańców. Z kolei budowa sieci cieplnej 
pozwoli na przyłączenie kolejnych 
odbiorców, w tym Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Środowiskowego Domu Samopo-
mocy. Podłączenie do sieci cieplnej 
nowych odbiorców to także poprawa 
jakości powietrza i ograniczenie ni-
skiej emisji. Wraz z zielenią miejską 
powstanie mała architektura: ławki, 
donice, kosze uliczne. 

Planowane do modernizacji ulice 
znajdują się w strefie ochrony konser-
watorskiej, w związku z tym wszyst-

Blisko 8 milionów złotych dotacji Gmina Kępno pozyskała na rewitalizację ulic: Kilińskie-
go, Krętej i Kraszewskiego oraz części ulic: Mickiewicza i Sienkiewicza. Środki pochodzą 
z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład. Całkowita war-
tość inwestycji szacowana jest na 10 milionów złotych

kie nawierzchnie zostaną wykonane z 
naturalnych materiałów kamiennych: 
kostki i płyt granitowych. 

- Rewitalizacja tego obszaru 
pozwoli na likwidację barier archi-
tektonicznych. Dostosowanie prze-
strzeni do potrzeb osób ze specjal-
nymi potrzebami ułatwi dostępność 
do tego obszaru i instytucji. Ponadto 
realizacja inwestycji zwiększy walo-
ry estetyczne centrum miasta, przy-
wróci dawną, historyczną świetność, 
umożliwi pełniejsze wykorzystanie 
potencjału tego miejsca i pozytywnie 

wpłynie na środowisko naturalne. 
Rozdział kanalizacji poprawi stan 
sanitarny terenu. Dzięki temu po 

ulewnych opadach nie będzie do-
chodziło do zalewania ulic. Ponadto 
wykonanie kanału deszczowego po-
zwoli na odebranie wód deszczowych 
z dachów przyległych kamienic, co 
zwiększy bezpieczeństwo pieszych – 
podkreśla burmistrz Piotr Psikus.

Gmina Kępno na to zadanie po-
zyskała dotację w wysokości blisko 
8 milionów złotych z Programu In-
westycji Strategicznych Rządowe-
go Funduszu Polski Ład. Całkowita 
wartość inwestycji szacowana jest na 
10 milionów złotych.

W najbliższym czasie zostanie 
opracowana wstępna koncepcja rewi-
talizacji ulic.                      Oprac. KR

Dotacja na rewitalizację 
ulic w centrum miasta

Wsród remontowanych ulic 
znajdzie się ul. Kilińskiego
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Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Grupa niezwykłych seniorów ze 
Stowarzyszenia Seniorów „Razem” 
wraz z Całodziennym Klubem Se-
niora postanowiła podjąć się wyjąt-
kowego projektu kulturalnego, który 
przekraczał granice ich dotychcza-
sowych doświadczeń. Działania pn: 
„Daję nura w projekt kultura”, dofi-
nansowane ze środków Urzędu Mia-
sta i Gminy Kępno, stały się praw-
dziwą podróżą przez sztukę, dźwięk 
i wyobraźnię, łącząc seniorów w 
niezapomnianej przygodzie. Zajęcia 
rozpoczęły się od warsztatów, do-
tyczących tonacji i modulacji głosu, 
podczas których zainteresowani nie 
tylko doskonalili swoje umiejętności, 
ale również odkrywali nowe obszary 
swojego artystycznego potencjału. W 
trakcie praktyki uczestnicy czytali 
bajki i wiersze dla dzieci, przenosząc 
się w świat magii i wyobraźni. Na-
stępnym etapem było przeniesienie 
tej czarującej atmosfery na antenę 
Radia „Sud”, gdzie seniorzy nagra-
li swoje interpretacje, które później 
można było usłyszeć w całym regio-
nie. To było nie tylko wyzwanie arty-
styczne, ale także sposób na dzielenie 
się swoją pasją z szerszą publiczno-
ścią, szczególnie dedykowaną naj-
młodszym. Kolejnym wyjątkowym 

Seniorzy po raz kolejny twórczo spędzili czas

Senioralna twórcza aktywizacja
przeżyciem był warsztat plenerowy 
na zamku w Oleśnicy. Tam seniorzy 
delektowali się malowniczym otocze-
niem i również zdobyli sporo wiedzy 
na temat tego historycznego miejsca. 
W późniejszym czasie, pod okiem 
znanego kępińskiego artysty, Marka 
Kameckiego, rozwijali swoje zdol-
ności malarskie. Dla niektórych był 
to pierwszy raz, kiedy mogli wyrazić 
siebie poprzez sztukę malowania. 

Kulminacyjnym punktem projek-
tu było nagranie płyty zawierającej 17 
utworów, które stały się uzewnętrz-
nieniem talentu i zaangażowania 
grupy wokalnej. To ogromny zbiór 
dźwięków, a przede wszystkim duży 
wysiłek we wspólne tworzenie czegoś 
imponującego. Na płycie znajdują się 
utwory, takie jak: „Serce w plecaku”, 
„Modlitwa obozowa” czy też ważny 
dla wszystkich „Hymn Kępna”. Obec-
nie nagrania można nabyć w siedzibie 
stowarzyszenia przy ul. Sikorskiego 3. 
Cały trud i zaangażowanie artystów 
zostały uwieńczone wernisażem, który 
odbył się zaledwie tydzień temu w Ca-
łodziennym Klubie Seniora. Emocje, 
które towarzyszyły temu wyjątkowe-
mu wydarzeniu, były nie do opisania. 
Burmistrz miasta i gminy Kępno oraz 
zaproszeni goście z zainteresowaniem 

obserwowali prezentacje talentów se-
niorów. Na scenie pojawiły się pięknie 
zaśpiewane utwory z płyty, ale także 
prezentowany przez Zenię Wróbel 
wiersz Juliana Tuwima „O Grzesiu 
kłamczuszku i jego cioci”, z nawią-
zaniem do zadania pn: „Świat bajek”. 
Natomiast otaczające nas, urzekające 
i intrygujące prace malarskie emano-
wały indywidualnym stylem każdego 
z uczestników. Niespodziewanym ele-
mentem było również przedstawienie 
taneczne grupy seniorów, które zain-
spirował i poprowadził utalentowany 
instruktor, Paweł Wielgosz, z równo-
legle realizowanego projektu: „Zdro-
wie seniora w rytmie natury”. 

Wszystkie działania podjęte przez 
Stowarzyszenie Seniorów „Razem” 
w ramach projektu „Daję nura w pro-
jekt kultura”  pokazały, że sztuka nie 
zna wieku, ale również zintegrowały 
mieszkańców miasta w wyjątkowy 
sposób. Te twórcze zadania to także 
świadectwo siły i potencjału każdej 
jednostki, niezależnie od lat. Kępno 
może być dumne z tak kreatywnej i 
utalentowanej społeczności seniorów, 
która udowodniła, że nigdy nie jest za 
późno, aby odkrywać nowe obszary 
swojego życia artystycznego.                           

J. Małecka

6 grudnia br. starosta kępiński 
Robert Kieruzal i wicestarosta Ali-
cja Śniegocka, przy kontrasygnacie 
skarbnika Marcina Trojaka, pod-
pisali umowę na wykonanie zadania  
pn. „Remont drogi powiatowej nr 
5601P (Czermin-granica powiatu) i 
drogi powiatowej nr 5600P (Osiny-
-Borek Mielęcki)”.

W ramach umowy w gminie 
Kępno wyremontowana zostanie 
droga Osiny-Borek Mielęcki o długo-
ści około 1,71 km, a w gminie Bralin 
– droga relacji Czermin do granicy 
powiatu o długości około 0,75 km. 
Wykonawca robót – Usługi Ogólno-
budowlane Anna Chleboś – wyłonio-
ny został w wyniku postępowania o 

W Starostwie Powiatowym w Kępnie podpisano umowy na 
modernizację dróg powiatowych

Będą nowe drogi
udzielenie zamówienia publicznego. 
Zakres remontu obejmuje m.in. fre-
zowanie starej nawierzchni i wyko-
nanie nowej nakładki bitumicznej, a 
także wykonanie poboczy z tłucznia 
granitowego.

Wykonanie remontu obu dróg 
kosztować będzie 1.731.295,02 zł. Za-
danie dofinansowane jest ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w 
wysokości 95% wartości inwestycji. 
Wkład własny Powiatu Kępińskiego 
stanowi 5% wartości inwestycji.

Wykonawca  zobowiązuje się do 
wykonania przedmiotu umowy w 
terminie do 31 marca 2024 r.

Oprac. m

Podpisanie umowy w starostwie 
powiatowym w Kępnie

Gmina Kępno zrealizowała 
przedsięwzięcie pn. „Wyposażenie sal 
dydaktycznych w szkołach w sprzęty 
i pomoce dydaktyczne oraz zakup 
mobilnego sprzętu do prowadze-
nia edukacji ekologicznej w gminie 
Kępno”, dofinansowane ze środków 
Wojewódzkiego Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Na realizację Fundusz 
udzielił Gminie Kępno wsparcia fi-
nansowego w kwocie 100.000,00 zł. 
W ramach przedsięwzięcia wyposa-
żono szkoły podstawowe w sprzęty 
i pomoce dydaktyczne, służące do 
prowadzenia zajęć z edukacji ekolo-
gicznej i ochrony środowiska, m.in. 
projektory multimedialne, monitory 
interaktywne, edukacyjne kosze do 
segregacji, programy edukacyjne 
oraz stacje pogodowe. W ramach 
projektu zakupiono również mobil-
ny sprzęt multimedialny, m.in. ekran 
pneumatyczny mobilny, projektor 
oraz sprzęt nagłaśniający, dzięki 
któremu działania związane z pro-
wadzeniem edukacji ekologicznej i 
przyrodniczej będzie można reali-
zować w plenerze, jak również w 
miejscowościach wiejskich gminy 

Realizacja przedsięwzięcia pn. „Wyposażenie sal dydak-
tycznych w szkołach w sprzęty i pomoce dydaktyczne oraz 
zakup mobilnego sprzętu do prowadzenia edukacji ekolo-
gicznej w gminie Kępno”

Zrealizowano projekt 
edukacji ekologicznej

Kępno. Mobilny sprzęt wykorzysty-
wany jest w działaniach, jakie podej-
muje lokalny samorząd w zakresie 
edukacji ekologicznej, m.in. w za-
kresie prowadzenia szkoleń i warsz-
tatów dla mieszkańców w zakresie 
ekologii, spotkań informacyjnych, 
np. dotyczących programu „Czy-
ste powietrze”, działań w szkołach 
i przedszkolach, podczas pikników 
ekologicznych, imprez plenerowych 
czy pokazów filmów edukacyjnych.

- Gmina Kępno podejmuje sze-
reg działań związanych z edukacją 
ekologiczną, skierowaną do dzie-
ci i dorosłych, realizuje programy 
ekologiczne, warsztaty, szkolenia. 
Kępiński samorząd podejmuje te 
działania, ponieważ poznawanie 
przyrody przez dzieci oraz jej ochro-
ny jest procesem ciągłym, który 
należy wspierać. Wykorzystanie 
sprzętu i pomocy dydaktycznych w 
prowadzeniu edukacji ekologicznej 
i przyrodniczej pozwoli kształtować 
wśród mieszkańców gminy Kępno 
świadomy stosunek do środowiska 
naturalnego – podkreślił burmistrz 
Piotr Psikus.

Oprac. KR

Już po raz drugi z inicjatywy 
dyrektora „Dwójki”, Pawła Fal-
szewskiego, miała miejsce ta nieco-
dzienna  impreza, skupiająca osoby 
zaangażowane i działające na rzecz 
szkoły i dzieci. W tym roku zostali 
wyróżnieni tym tytułem: Agniesz-
ka Zółtaszek, Agnieszka Mysłek, 

Anna Krowiarz-Śpik, Jagoda Pio-
trowska-Wróbel, Marta Sobczak, 
Mikołaj Gandecki, Bartłomiej Ska-
łecki, Witold Kłodnicki, Mikołaj 
Gandecki i Maciej Jankowy. 

Dyrektor złożył też podzięko-
wanie dla ucznia klasy 7a, Jakuba 
Dzwończaka, za wkład w pozyska-
nie mobilnej pracowni komputerowej 
o wartości ponad 40 tys. zł poprzez 
wykonanie pracy konkursowej z pro-

1 grudnia br. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Kępnie-
odbyła się uroczystość wręczenia statuetek ,,Przyjaciel szkoły”

Ze słowem i muzyką w „Dwójce”
jektu „Pracownia kompetencji cy-
frowych” w ramach Programu Ope-
racyjnego „Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020”.                                   

Oprawę tego szkolnego przed-
sięwzięcia, wpisującego się na stałe 
w działania placówki, uświetniła 
część artystyczna według scenariu-

sza wicedyrektor Joanny Sołtysiak, 
przygotowującej również do występu 
szkolny chór. Po raz pierwszy koło 
teatralne pod kierunkiem Magdale-
ny Żyłki zaprezentowało insceniza-
cję pt. ,,Czerwony Kapturek szuka 
księcia”. Pierwszoklasiści pod opieką 
Laury Długowskiej i Anny Lenort 
pokazali swoje umiejętności taneczne 
do piosenki ,,Rozwiń skrzydła”, zaś 
zespół wokalno-instrumentalny pod 
okiem Adama Burzały wykazał się 
pomysłowością w interpretacji róż-

nych utworów muzycznych. O dobry 
nastrój i dobre wrażenia estetyczne 
zadbały: Magdalena Dobroś, Mag-
dalena Laskowska, Violetta Szy-
mańska i Małgorzata Wielgus.

Oprócz występów zespołowych, 
podczas „Kawiarenki” zaprezento-
wali się także wokaliści: Viktoria 
Ovsiannikova, Zuzanna Spólna, 
Miłosz Szkudlarek czy instrumen-
taliści: Ewa Chałupka i Laura 
Cieplik  – skrzypce, Zuzanna Wi-
śniewska – flet poprzeczny. Całą uro-
czystość prowadziły: Maja Smolis i 
Hanna Tyra, natomiast nad obsługą 
sprzętu czuwali: Adrian Bąk, Jakub 
Maryniak, Krzysztof Wróblewski 
i Mateusz Jurkiewicz. Ilość zaan-
gażowanych w tę imprezę uczniów 
również świadczy o tym, że to ważny 
dzień dla całej społeczności szkolnej.

Warto podkreślić, że bez wspar-
cia Rady Rodziców uroczystość ta 
nie byłaby taka słodka, ponieważ 
to ona zadbała o domowe wypieki i 
pyszną kawę podczas tego miłego 
spotkania w szkole. 

- Na koniec należy dodać, iż do-
bra współpraca między rodzicami a 
szkołą wpływa pozytywnie na dobry 
rozwój młodego człowieka i pokazu-
je, że najważniejszą wartością jest 
zawsze uczeń, co wielokrotnie pod-
kreślam – podsumował spotkanie w 
kawiarence dyrektor szkoły P. Fal-
szewski.

Oprac. m

W czasie integracyjnego 
spotkania w szkole
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6 grudnia br. w siedzibie Komen-
dy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie zostały wręczo-
ne czujniki tlenku węgla i dymu dla 

Czujniki tlenku węgla i dymu dla zwycięzców konkursu

Nagrodzono czujnikami

zwycięzców konkursu w ramach ak-
cji „Czujka na straży Twojego bezpie-
czeństwa”.

Oprac. m

Zwycięzcy odebrali 
czujniki tlenku węgla

Po raz kolejny członkowie Sto-
warzyszenia Bractwo św. Idziego w 
Mikorzynie postarali się o to, aby ży-
cie seniorów w parafii nie było mono-
tonne, a stało się aktywne, atrakcyjne 
i twórcze za sprawą realizowanego 
w drugiej połowie 2023 r. projektu 
pt. „Aktywni seniorzy 2023”. Jego 

realizacja stała się możliwa dzięki 
finansowemu wsparciu Gminy Kęp-
no. Celem projektu było aktywne 
zagospodarowanie czasu wolnego 
zamieszkałym na wsi seniorom (60+) 
w obszarze kultury, sportu, turysty-
ki i edukacji. Dzięki dofinansowaniu 
w wysokości 15 tys. zł oraz środkom 
własnym Stowarzyszenia udało się 
przeprowadzić wszystkie zaplano-
wane działania. Ważną rolę w pla-
nowaniu pracy odegrało 6 liderów, 
reprezentujących 3 wioski parafii 
(Mechnice, Domanin, Mikorzyn), 
którzy inicjowali działania kiero-
wane do osób starszych oraz całej 
społeczności lokalnej, organizowali 
pracę i podejmowali szczegółowe 
decyzje organizacyjne. Jedną z nich 
było aktywne włączenie się seniorów 
w organizację koncertu „Przy jezio-
rze” z pokazem i nauką tańca coun-
try oraz szanty w wykonaniu Anny i 
Tomka Trustów. Partnerami wyda-
rzenia byli: Ośrodek Wypoczynko-
wy „Przy jeziorze”, Stowarzyszenie 
Społeczne im. Mikory oraz parafia 
pw. św. Idziego w Mikorzynie. Ponad 
100-osobowa widownia świetnie się 
bawiła, włączając się do tańca coun-
try, słuchając piosenek żeglarskich 
czy próbując smakołyków przygoto-
wanych przez aktywnych seniorów. 
Uczestnicy koncertu  po raz kolejny 
przekonali się, że udział w wydarze-
niach kulturalnych odpręża, pobudza 
intelektualnie, uaktywnia, pozwala-

Projekt pt. „Aktywni seniorzy 2023” w parafii św. Idziego w Mikorzynie

Aktywne i atrakcyjne życie seniorów
jąc przede wszystkim wyjść do ludzi.

Osoby starsze dużą wagę przy-
wiązują do stanu zdrowia i utrzy-
mania sprawności fizycznej – widzą 
dobre skutki zajęć sportowych, w 
tym zajęć na basenie. Dlatego kolejne 
działanie projektowe – cotygodnio-
we wyjazdy na basen – cieszyły się 

dużym zainteresowaniem uczestni-
ków projektu. Przygotowano też inne 
formy aktywności fizycznej – nordic 
walking, rajdy rowerowe czy zajęcia 
na sali gimnastycznej z nauką gry w 
badmintona i tenisa stołowego. 

Na seniorów czekała również 
2-dniowa wycieczka do Krakowa. 
Piękna pogoda, wspaniałe miejsca 
do zwiedzania: dzielnica żydow-
ska – Kazimierz, Wawel i przejście 
Traktem Królewskim do Bazyliki 
Mariackiej, Sanktuarium Bożego Mi-
łosierdzia, muzeum Archidiecezjalne 

Kardynała Karola Wojtyły oraz Ry-
nek Podziemny przyniosły radość i 
zachwyt uczestnikom wycieczki.

Część aktywnych seniorów 
uczestniczyła w warsztatach wokal-
nych, prowadzonych przez profesjo-
nalnego muzyka. Rozśpiewana grupa 
zaprezentowała się podczas święto-
wania zakończenia projektu.

- Warto zaznaczyć, że zajęcia 
projektowe prowadzone były przez 

instruktorów sportowych, tanecz-
nych, przewodników, muzyka, przy 
wsparciu wolontariuszy, w tym se-
niorów. Bycie razem w swojej grupie 
wiekowej podczas działań projekto-
wych umożliwiło rozmowy o potrze-
bach i codziennych problemach oraz 
szukanie ich rozwiązań. Stały kon-
takt z ludźmi pomaga rozwijać na-
turalny system wsparcia, stanowiący 
doskonałą ochronę przed stresem 
i trudnościami dnia codziennego – 
podkreśla Jolanta Kubiaczyk, pre-
zes Bractwa św. Idziego w Mikorzy-
nie. - Mamy nadzieję, że możliwość 
podtrzymywania dobrych relacji 
między uczestnikami działań projek-
towych przełoży się na potrzebę kon-
tynuacji kolejnych wypraw po Pol-
sce, ale przede wszystkim zachęci do 
dalszej aktywności i uczestniczenia 
w życiu społecznym swoich wiosek, 
tak, by zachować dobrą jakość życia, 
integrować się i kształtować w spo-
łeczeństwie pozytywne postrzeganie 
starości – mówi Urszula Goździcka, 
koordynator „Aktywnych seniorów”.

W projekcie uczestniczyło 45 
seniorów, z czego 35 aktywnych, z 
terenu 3 wiosek parafii: Mikorzyna, 
Mechnic i Domanina. - Wśród osób 
szczególnie zaangażowanych w re-
alizację zadań projektowych byli: 
proboszcz, ks. Witold Kałmucki, któ-
ry aktywnie wspierał organizatorów, 
ale także umożliwił korzystanie z 
pomieszczeń parafialnej kawiaren-
ki „W ogrodzie św. Idziego” oraz 
Bogumił Stempin – dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Mikorzynie, który udostępnił salę 
gimnastyczną i sprzęt do wszyst-
kich zajęć sportowych. Seniorów 
wspierali młodzi, którzy pomagali 
w przygotowaniu promocji i orga-
nizacji wydarzeń projektowych, ob-
słudze technicznej, informatycznej i 
porządkowej. Wszystkim serdecznie 
dziękujemy – podsumowują organi-
zatorzy.                               Oprac. KR

Podczas wycieczki 
do Krakowa

8 grudnia br. na Stadionie Legii 
Warszawa odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród w konkursie „Czyste 
sołectwo”, skierowanym do sołectw i 
sołtysów z całej Polski, który polegał 
na zbiórce elektroodpadów. Projekt 
był inicjatywą firmy ASEKOL PL 
Organizacja Odzysku Sprzętu Elek-
trycznego i Elektronicznego, Organi-
zacji Odzysku Opakowań S.A. oraz 
Krajowego Stowarzyszenia Sołty-
sów. W konkursie wzięło udział 300 
sołectw z różnych regionów kraju.

Dzięki mobilizacji sołtysa Grze-
gorza Berskiego oraz zaangażowa-
niu i wysiłkowi mieszkańców, sołec-
two Olszowa zdobyło 4. miejsce w 
konkursie. To wspaniałe osiągnięcie 

Sołectwo Olszowa zdobyło 4. miejsce w konkursie „Czyste 
sołectwo”, skierowanym do sołectw i sołtysów z całej Pol-
ski, który polegał na zbiórce elektroodpadów

Olszowa – czyste sołectwo

zostało uhonorowane nagrodą finan-
sową w wysokości 2000 zł. Dodatko-
wo za każdy zebrany kilogram elek-
trośmieci – a było ich łącznie 9647 kg 
z trzech zbiórek – sołectwo otrzyma-
ło dodatkowe 3858,80 zł.

Podczas ceremonii wręczenia 
nagród sołtys Olszowy odebrał wy-
różnienie z rąk prezesa Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów, Ireneusza 
Niewiaromskiego, oraz prezesa Or-
ganizacji Odzysku Asekol, Mirosła-
wa Baściuka. 

To wyjątkowa inicjatywa, która 
podkreśla zaangażowanie społeczno-
ści lokalnej w troskę o środowisko i 
przyczynia się do promocji idei odpo-
wiedzialności za recykling i ochronę 
środowiska naturalnego. - Wiara w 
zwycięstwo, niezależnie od miejsca, 
które zajmiemy, jest motorem do 
wspólnego działania. To zaangażo-
wanie stanowi wyraźny dowód, jak 
potężną moc mają wspólne wysiłki 
na rzecz dobra środowiska i lokal-
nej społeczności. Poprzez właściwą 
utylizację elektroodpadów elimi-
nujemy szkodliwe substancje, takie 
jak: ołów, rtęć czy różnego rodzaju 
chemikalia, które mogą zagrażać 
glebie i wodom. Serdecznie dzięku-
ję wszystkim mieszkańcom Olszowy 
oraz okolicznych miejscowości za 
ich zaangażowanie w te zbiórki. To 
właśnie poprzez nasze wspólne za-
angażowanie osiągamy więcej – ra-
zem jesteśmy silniejsi niż każdy z nas 
osobno – podsumowuje G. Berski.

Oprac. KR

G. Berski odebrał nagrodę 
dla sołectwa Olszowa

Nordic walking to jedna 
z form aktywności fizycznej
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29 listopada br. w Biurze Powiato-
wym w Kępnie, w imieniu dyrektora 
Wielkopolskiego Oddziału Regio-
nalnego Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa Mateusza 
Bukowskiego, zostały przekazane po-
dziękowania i gratulacje oraz wręczo-

ne dyplomy i nagrody za zajęcie dru-
giego oraz trzeciego miejsca na etapie 
powiatowym w konkursie kulinarnym 
„Skarby wielkopolskiej spiżarni”.

Drugie miejsce zajęło Koło Go-
spodyń Wiejskich w Rychtalu za po-
trawę „Śliwka z meszkiem od Babci 
Lodzi”, a trzecie miejsce – Koło 
Gospodyń Wiejskich „Filipinki” w 
Klinach ze swoją „Fasolką babci 
Wandzi”.

Dla przypomnienia, zwycięz-

Wręczono nagrody i dyplomy za udział w konkursie kuli-
narnym „Skarby wielkopolskiej spiżarni”

Potrawy na medal
cą etapu powiatowego było Koło 
Gospodyń Wiejskich w Sadogórze 
z potrawą pn. ,,Paprykarz”, które 
uczestniczyło w finale konkursu w 
Marszewie na III Pikniku Wielko-
polskich Kobiet Gospodarnych i Wy-
jątkowych.

Konkursu polegał na przygoto-
waniu regionalnego przetworu z pol-
skich owoców lub warzyw. 

- Podziękowania i gratulacje 
dla wszystkich Kół Gospodyń Wiej-
skich za udział w III edycji konkur-
su „Skarby wielkopolskiej spiżarni” 
– podsumowuje Marek Potarzycki, 
kierownik Biura Powiatowego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Kępnie.     

Oprac. m

W pierwszej dekadzie grudnia w 
rychtalskiej hali sportowej dwukrotnie 
zagościł św. Mikołaj, przypominając, 
że święta Bożego Narodzenia tuż tuż. 

6 grudnia br., podczas zajęć 
„Sprawni ruchowo 50+”, uczestnicy 
na zakończenie ćwiczeń mogli wy-
słuchać koncertu instrumentalnego 
na trąbce w wykonaniu Andrzeja 
Stefańskiego. Kończąca koncert ko-
lęda wprowadziła wszystkich w za-

Przedświąteczne, sportowe wydarzenia w hali sportowej w Rychtalu

Mikołajkowo i sportowo w Rychtalu

Łącznie udział zgłosiło 12 Kół Gospodyń Wiejskich 
z powiatu kępińskiego:

Koło Gospodyń Wiejskich w Świbie – „Ketchup z cukinii”. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Szklarce Mielęckiej – „Ocet jabłkowy”. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Łęce Opatowskiej – „Powidła śliwkowe z orzechami włoskimi”. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Osinach – „Pomidory w zalewie”. 

Koło Gospodyń Wiejskich ,,Filipinki” w Klinach – „Fasolka babci Wandzi”. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Aniołce Pierwszej – „Keczup z cukinii”. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Trzcinicy – „Kolorowy kalafior na ostro”. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kierznie Bajaderka – „Ketchup z cukinii”. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Borku Mielęckim – „Konfitura z jarzębiny”. 
Koło Gospodyń Wiejskich Smardze – „Pomidorowo-paprykowy zawrót głowy”. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Sadogórze – „Paprykarz”. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Rychtalu – „Śliwka z meszkiem od Babci Lodzi”.

dumę i świąteczny nastój. Atmosfery 
wigilijnych przygotowań dopełnił 
św. Mikołaj, który rozdał prezenty 
uczestnikom zajęć.

Trzy dni później, 9 grudnia br., 
przeprowadzony został Mikołajkowy 
Turniej Halowej Piłki Nożnej Dzieci 
i Młodzieży. Ostatecznie po zaciętej 
walce wygrała „Drużyna zielonych” 
w składzie: Nataniel Świerczyński 
(kapitan), Michał Wolny (bramkarz), 

Kevin Bizunowicz, Kacper Ber-
ski, Ksawery Senenko i Maksym 
Yarych. Zaraz po turnieju piłkarskim 
przeprowadzony został Mikołajkowy 
Konkurs Rzutów Karnych. Najlep-
szymi strzelcami konkursu okazali 
się kolejno: Stanisław Ostrysz, Ar-
tem Palamarchuk, Filip Rogaliński 
i Karol Kula. Bramkarzami konkur-
su strzeleckiego byli: Jan Bożek i 
Michał Wolny. 

- Zawody te są dobrym przykła-
dem, że dzieci w wieku 11 lat mogą 
grać i uczyć się od  nieco starszych 
uczestników w wieku 17 lat. Są cza-
sem, w którym młodzi ludzie mogą 
rozwijać swoje zainteresowania 
piłkarskie i bezpiecznie, w zdrowy 
sposób, spędzić chwile odpoczynku 
– podsumowuje rychtalski animator 
sportu, Piotr Nasiadek.

Na zakończenie gier piłkarskich 
w rolę Mikołaja wcielił się kierownik 
posterunku policji w Rychtalu, asp. 
sztab. Marcin Chmielarz, który wrę-
czył młodym zawodnikom medale i 
inne nagrody ufundowane przez prze-
wodniczącą Rady Gminy Rychtal, 
Aleksandrę Olejnik.         Oprac. KR

Wręczenie dyplomów i nagród w Biurze 
Powiatowym ARiMR w Kępnie

3 grudnia br. w rychtalskiej re-
mizie członkowie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych z gminy Rych-
tal wraz z opiekunami mieli okazję 
zagrać w „Próbę ognia”. 

Gra jest owocem programu Fun-
dacji Orlen, a jej zasad uczą amba-
sadorowie rozsiani po całej Polsce. 
Planszówka w atrakcyjny sposób 
przekazuje młodym strażakom wie-

Członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gminy Rychtal zagrali w „Próbę ognia”

Uczestnicy zajęć wysłuchali 
koncertu na trąbce

Przeszli „Próbę ognia” 
i odwiedził ich Mikołaj

dzę pożarniczą i uczy współpracy. 
Podczas gry uczestnicy podzieleni 
są na dwie drużyny. Jedna wciela 
się w rolę strażaków, którzy ratują 
miejscowość przed żywiołem, druga 
natomiast kieruje ogniem i utrudnia 
funkcjonariuszom akcję ratunkową.

W Rychtalu instruktażową roz-
grywkę przeprowadzili druhowie z 
OSP Wieruszów: Jakub Świerczyń-

ski i Mateusz Bizuga. W zmaganiach 
wzięły udział MDP Rychtal oraz 
MDP Proszów, wsparta przez zawod-
nika z MDP Krzyżowniki. Jednostki 
otrzymały certyfikaty o przejściu 
szkolenia i własne egzemplarze gry.

Wyjątkowe spotkanie był także 
okazją do odwiedzin św. Mikołaja i 
przejażdżki jego strażacko-świątecz-
nym wozem.                      Oprac. KR

3 grudnia br., godzinie 10.00, 
dyżurny Komendy Powiatowej Poli-
cji w Kępnie otrzymał zgłoszenie o 
włamaniu do jednej z piwnic w bloku 
mieszkalnym przy ul. Solidarności 
w Kępnie, skąd skradziono elektro-
narzędzia. Na miejsce natychmiast 
zostali wysłani funkcjonariusze Wy-
działu Kryminalnego, którzy wyty-
powali sprawców tego zdarzenia. 

Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie zatrzymali dwóch mężczyzn, którzy wła-
mali się do pomieszczenia piwnicznego w jednym z bloków 
mieszkalnych w Kępnie, skąd ukradli elektronarzędzia

Złodzieje w rękach policji
Kilkanaście minut później poli-

cjanci zatrzymali dwóch mężczyzn 
podejrzewanych o ten proceder. Obaj 
zatrzymani mężczyźni to mieszkań-
cy Kępna w wieku 20 i 29 lat. 

Skradzione przedmioty wróciły 
do prawowitego właściciela. Postę-
powanie w tej sprawie prowadzi Ko-
menda Powiatowa Policji w Kępnie.

Oprac. KR
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Św. Mikołaj odwiedził wcześniej 
szkoły i przedszkola, zawitał również 
do seniorów. I, jak już ujawniliśmy, 
zjawił się przy choince na Rynku. O 

Święty Mikołaj dotarł do Baranowa

24 listopada br. w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Baranowie ob-
chodzono Światowy Dzień Pluszowe-
go Misia. W spotkaniu wzięły udział 
dzieci z Przedszkola „Barankowo” 
wraz z nauczycielami. Przedszkolaki 
wspólną zabawę rozpoczęły od wy-
słuchania jednej z przygód misia z 
książki pt. „Marzenie małego Misia”, 
którą przeczytała Sylwia Adamska – 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Gminy Baranów. Gościem specjal-

Światowy Dzień Pluszowego Misia w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Baranowie

Misiowe świętowanie
nym był również Pluszowy Miś, któ-
ry bawił się razem z dziećmi. Zwień-
czeniem spotkania było samodzielne 
wykonanie misia z balona. Wszystkie 
dzieci doskonale poradziły sobie z 
tym zadaniem. Zainteresowaniem 
cieszył się także kącik książek o mi-
siach, które można wypożyczyć w 
bibliotece. Na zakończenie nie mogło 
zabraknąć pamiątkowych zdjęć z Mi-
siem, jak również słodkiego „małego 
co nieco”.                             E. Lesiak

Pamiątkowe zdjęcie 
z Pluszowym  Misiem

5 grudnia br. w Gminnej Bi-
bliotece Publicznej w Baranowie 
odbyły się warsztaty świąteczne pn. 
„Ceramiczne dekoracje”. Warsztaty 
zostały przeprowadzone przez Ju-
stynę Wolną z pracowni artystycz-
nej. Podczas zajęć dzieci poznały 
podstawowe techniki lepienia z gliny 
oraz dowiedziały się o jej właściwo-
ściach. Każdy miał okazję wykonać 
własnoręczną dekorację, wałkując 
glinę, a następnie tworząc ozdoby 
świąteczne. Do dyspozycji dzieci 
były szablony w kształcie aniołów, 
kolorowe szkiełka, foremki do pierni-
ków oraz różnorodne koronki, które 

Warsztaty świąteczne w Gminnej Bibliotece Publicznej w 
Baranowie

Ceramiczne dekoracje

można było odbijać w glinie. Młodzi 
uczestnicy mieli również okazję za-
siąść przy kole garncarskim. Dzieci 
wykazały się dużą kreatywnością i 
starannością, tworząc swoje dzieła. 
Efektem twórczych warsztatów były 
piękne aniołki, piernikowe ozdoby 
choinkowe, jak również ceramiczne 
naczynia wykonane podczas pracy na 
kole garncarskim.

W trakcie zajęć dzieci przekona-
ły się, że ceramika rozwija wyobraź-
nię, zdolności manualne, a przede 
wszystkim jest rewelacyjną zabawą 
oraz wspaniałą lekcją cierpliwości i 
kreatywności.                       E. Lesiak

Podczas świątecznych 
warsztatów ceramicznych

godzinie 18.00 dzieciaki klasnęły w 
dłonie, choinka zapłonęła świątecz-
nym blaskiem. Gdy światło świą-
tecznych lampek otuliło choinkę, 

zacny gość zgrabnie zsunął się przez 
komin zrewitalizowanego Urzędu i w 
otoczeniu dzielnej straży oraz Śnie-
żynek ujawnił zawartość worków z 
prezentami. Były słodycze, mikołajo-
we czapki, kalendarze. I tańce w bla-
sku świątecznej choinki. Nasz gość 
ruszyłby zapewne w podrygi, ale na 
szczęście powstrzymała go powaga 
chwili i stanowiska. Cha-cha i jive 
były dla niego za szybkie, a hip hop 
– zbyt ekscentryczny. Co nie zmienia 
opinii, iż pokaz Baranowskiego Studia 
Tańca to iście wybuchowy prezent. A 
św. Mikołaj zostawił dla wszystkich 
swoje życzenia: Na te Święta śniegu 
mnóstwo, niech opuści Was ubóstwo, 
niech zagości radość wkoło – ma być 
pięknie i wesoło!

I tego będziemy się trzymać!
ems

Mieliśmy pewne wątpliwo-
ści, czy w tym roku św. Mi-
kołaj zdąży nas odwiedzić, 
bo rewitalizacja, bo to czy 
tamto... Na szczęście nie 
zapomniał o mieszkańcach 
gminy Baranów. Już na dłu-
go przed wizytą zapowiada-
ną na godzinę 18.00 dzieci 
wypatrywały św. Mikołaja. 
Wszyscy zastanawiali się, 
jaki środek lokomocji wy-

bierze w tym roku. Olabo-
ga! Gość poinformował 
zebranych esemesem, że: 
Już Mikołaj czyści sanie, 
już prezenty wrzuca na nie, 
już renifer się raduje, kopy-
tami postukuje. Białe wąsy, 
biała broda. Tyle śniegu. O 
laboga! Iskry sypią się spod 
sań, spieszę się, bo pełno 
w worku, ale teraz stoję… w 
korku!
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Z kart historii / Lignomat Jankowy – Marko Walichnowy – 1:1
Wielkie Derby byłego województwa kaliskiego to nazwa, która w latach 90. była zastrzeżona dla pojedynków Lignomatu Jankowy z KKS-em Kalisz. W 
latach 80. i 90. na potyczkę ówczesnego Lignomatu z Włókniarzem, Wistilem czy KKS-em czekał cały region. Obie drużyny były wtedy bezsprzecznie 
wiodącymi siłami ziemi kaliskiej. Kilkadziesiąt spotkań, spora liczba tytułów i trofeów to ogromny kawał historii piłki w południowej Wielkopolsce. W po-
równaniu z tym historia pojedynków na linii Jankowy – Walichnowy jest bardzo skromna. Można powiedzieć, że gdyby nie podział administracyjny Polski 
z 1 czerwca 1975 r., o rywalizacji Lignomatu z Marko Walichnowy w ogóle nie wspominalibyśmy na łamach „Tygodnika Kępińskiego”. Walichnowy zawsze 
należały bowiem do ziemi łódzkiej, a jedynie w latach 1975-1998 obecny powiat wieruszowski należał do istniejącego wówczas województwa kaliskiego. 
Marko Walichnowy jest więc ostatnim klubem, któremu udało się awansować do trzeciej ligi jeszcze przed likwidacją województwa kaliskiego. W histo-
rycznym dla klubu z Walichnowych 1997 r. doszło do derbowego meczu, który przyciągnął na trybuny stadionu w Jankowach blisko tysięczną widownię

Małe wsie, wielkie kluby
Marko, a właściwie LZS Walich-

nowy, powstał w 1966 r., zaledwie dwa 
lata przed LKS-em Jankowy. Lecz 
to zespół z Jankowych awansował 
do grona trzecioligowców w 1990 r. 
i przez najbliższe dziesięć lat rządził 
i dzielił w byłym województwie ka-
liskim. Natomiast klub z Walichno-
wych, pomimo uporu i ambicji, aż pra-
wie trzydzieści lat spędził w niższych 
klasach rozgrywkowych, awansując 
historycznie do trzeciej ligi dopiero w 
1997 r. Dlatego historia pojedynków 
na linii Walichnowy – Jankowy jest 
taka skromna. Można powiedzieć, że 
gdyby nie reforma i podział admini-
stracyjny Polski z 1 czerwca 1975 r., o 
powstałym dziewięć lat wcześniej klu-
bie z Walichnowych w ogóle nie wspo-
minalibyśmy w naszym historycznym 
cyklu na łamach „Tygodnika Kępiń-
skiego”. Walichnowy terytorialnie 
zawsze należały praktycznie do ziemi 
łódzkiej, jedynie w latach 1975-1998 
obecny powiat wieruszowski należał 
do istniejącego wówczas wojewódz-
twa kaliskiego. Na sukcesy piłkarzy z 
Walichnowych złożyło się pojawienie 
się w klubie silnego właściciela, a mia-
nowicie Marka Marszałkowskiego, 
właściciela Zakładów Mięsnych Marko. 
Przedsiębiorstwo powstało w 1991 r., 
a już kilka lat później zaczęło łożyć 
ogromne, jak na owe czasy, pieniądze 
na miejscowy klub. LZS Walichnowy 
rozpoczął swój triumfalny marsz w 
kierunku trzeciej ligi pod nazwą Mar-
ko, która stała się symbolem później-
szego sukcesu przedsiębiorstwa mię-
snego, jak i klubu piłkarskiego.

Duże pieniądze i znane 
nazwiska w Marko

W latach świetności walichnow-
skiego Marko niektórym zawodnikom 
tego klubu zarobków pozazdrościliby 
gracze drugiej czy też nawet niektó-
rych, mniej zamożnych klubów pierw-
szej ligi. W Marko nie szczędzono na 
funkcjonowanie pierwszej drużyny. 
Piłkarzom, masażystom czy sztabowi 
szkoleniowemu miało nie brakować 
absolutnie niczego. Ale cel był jeden – 
jak najszybszy awans do trzeciej ligi. 
Piłkarze Marko niczym burza przecho-
dzili przez kolejne szczeble rozgryw-
kowe. Kluczowe rozstrzygnięcia miały 
miejsce w sezonie 1996/1997. Marko 
Walichnowy jako beniaminek klasy 
międzyokręgowej był zaliczany do gro-
na przedsezonowych faworytów, ale 
styl, w jakim drużyna Witolda Obar-
ka wywalczyła mistrzostwo i awans, 
wprawiła w osłupienie praktycznie 
wszystkich rywali. Piłkarze Marko na 

finiszu rozgrywek o jedenaście punk-
tów wyprzedzili silny w tamtych latach 
Zenit Międzybórz oraz aż o osiemna-
ście – również solidny Piast Błaszki. 
Pompowanie w klub ogromnych pienię-
dzy oznaczało angaż w Walichnowych 
klasowych graczy, przy czym jeden z 
nich uchodził wówczas za absolutną, 
choć nieco już podstarzałą gwiazdę. 
Mowa o 38-letnim wówczas Leszku 
Iwanickim, byłym królu strzelców 
pierwszej ligi z 1984 r. w barwach Mo-
toru Lublin. Leszek Iwanicki, zasilając 
Marko, miał na koncie 257 występów 
w najwyższej klasie rozgrywkowej, w 
których zdobył 65 bramek. Poza Moto-
rem Lublin grał też w Widzewie Łódź 
czy Legii Warszawa, a jako zawodnik 
Yukong Elephants został pod koniec lat 
osiemdziesiątych mistrzem Korei Połu-
dniowej. Eksgwiazdor pierwszej ligi do 
klubu z Walichnowych dołączył jesienią 
1996 r. z drugoligowego RKS-u Radom-
sko. Spory udział w sukcesach Marko 
miał też Marek Kowalczyk. Postać 
nietuzinkowa jak na klub z trzeciej ligi. 
Przychodząc do Walichnowych, zaled-
wie 21-letni Marek Kowalczyk miał na 
koncie tytuł mistrza Europy do lat 16, 
wywalczony w 1993 r. na boiskach w 
Turcji z reprezentacją prowadzoną przez 
Andrzeja Zamilskiego. Przed transfe-
rem do Marko był zawodnikiem Śląska 
Wrocław, z którym rozegrał dwadzieścia 
spotkań na szczeblu pierwszej ligi, strze-
lając w nich dwie bramki. Ale najlepsze 
lata Marko to również postacie bramka-
rzy – Dariusza Gawrońskiego, byłego 
gracza ŁKS-u Łódź czy Karola Ku-
bota, wychowanka Polonii Kępno. Do 
czołowych postaci Marko zaliczano też 
między innymi Piotra Kupkę, wycho-
wanka Widzewa Łódź czy czołowego 
snajpera regionu Remigiusza Włosiaka.

Konstelacja gwiazd 
w historycznych derbach
W listopadzie 1997 r. na stadionie 

w Jankowach doszło do historycznych, 
bo pierwszych na szczeblu trzeciej 
ligi, derbów pomiędzy naszpikowany-
mi gwiazdami Lignomatem i Marko. 
Rozgrywane w siąpiącym deszczu i 
przenikliwym zimnie spotkanie przy-
ciągnęło na stadion blisko tysięczną 
widownię. Piłkarskie widowisko, jakie 
stworzyły obie jedenastki, było pełne 
spięć i twardej walki. Dramatyczna 
była też sama końcówka, która roz-
grzała zmarznięte trybuny do czerwo-
ności. Podczas starcia z Lignomatem 
w drużynie Marko zabrakło w skła-
dzie Krzysztofa Adamowicza, który 
musiał pauzować z powodu nadmiaru 
żółtych kartek. Brak tego gracza w 
składzie nie przeszkodził zespołowi z 

Walichnowych w zepchnięciu Ligno-
matu do głębokiej defensywy. Pierw-
sze pół godziny spotkania to wręcz 
przygniatająca przewaga Marko. Pod-
opieczni Witolda Obarka niemal w 
każdej akcji wdzierali się w pole karne, 
ale bardzo śliska i grząska murawa nie 
ułatwiała im zadania. Najlepszej okazji 
w pierwszej połowie nie wykorzystał 
Radosław Koźlik, który ograł dwóch 
obrońców i już miał strzelać w dogod-
nej sytuacji, ale na szczęście gospoda-
rzy pośliznął się i upadł na murawę. 
Od pierwszych minut bardzo aktywny 
w szeregach Marko był też Krzysz-
tof Pakulski. Gracz ten na co dzień 
grywał głównie w rezerwach Marko 
w klasie okręgowej i nie miał zbyt 
wielu okazji do występów w trzeciej 
lidze. W starciu z Lignomatem trener 
Witold Obarek postanowił jednak dać 
mu szansę wykazania się w tak presti-
żowym meczu. Krzysztof Pakulski był 
bliski szczęścia w dwóch sytuacjach, 
ale za każdym razem nieznacznie chy-
bił. Niewyregulowane celowniki mieli 
też Marek Kowalczyk oraz Remigiusz 
Włosiak. Występ tego drugiego nada-
wał meczowi dodatkowego smaczku, 
bowiem jeszcze pół roku temu Remi-
giusz Włosiak występował w barwach 
Lignomatu. Podopieczni Antoniego 
Kota otrząsnęli się z letargu tuż przed 
końcem pierwszej połowy. Okazję na 
objęcie prowadzenia mieli kolejno Ja-
cek Bonia i Adam Międzik, ale żad-
nemu z nich ta sztuka się nie udała. W 
ostatnich sekundach przypomniał o 
sobie też Marek Mazur, ale jego chy-
try strzał sparował Dariusz Gawroński. 
Remis do przerwy nie krzywdził żad-
nej ze stron, chociaż to gracze z Wa-
lichnowych mogli czuć lekki niedosyt. 
Początek drugiej części meczu okazał 
się mocnym ciosem dla przyjezdnych. 
Na dwudziestym metrze faulowany był 
Adam Grabowiecki. Do ustawionej 
piłki podszedł Marek Mazur, a jego 
strzał zupełnie zaskoczył bramka-
rza Marko. – Przy straconej bramce 
błąd popełnił Gawroński. Przecież 
w pierwszej połowie wszystko nam 
wychodziło, brakowało tylko dopeł-
nienia w postaci bramki. Strzelona 
przez gospodarzy bramka ustawiła 
całą drugą połowę – mówił po meczu 
Witold Obarek, trener Marko Wa-
lichnowy. Lignomat wyszedł z tara-
patów, przetrwał nawałnicę Marko w 
pierwszej połowie, a następnie objął 
prowadzenie. Gospodarze popełnili 
jednak duży błąd. Lignomat zaraz po 
strzeleniu bramki cofnął się na wła-
sną połowę. Ale taka taktyka okazała 
się katastrofalna w skutkach. Bardzo 

nerwowa i emocjonująca końcówka 
meczu należała do Marko. W 81. mi-
nucie mogło być 1:1, po tym jak z pił-
ką minął się Zbigniew Miller, a z po-
mocą przyszedł Wiesław Wojewoda. 
Kropkę nad „i” mógł postawić jeszcze 
Adam Międzik, ale pogubił się on w 
dogodnej sytuacji. Kończył się regu-
laminowy czas gry, kiedy miejscowa 
część trybun zamilkła, doznając wręcz 
szoku. W niegroźnej sytuacji padł gol, 
który uratował przyjezdnym derbowe 
starcie. W 90. minucie piłkę z autu wy-
rzucał Marek Kowalczyk. Doskoczył 
do niej jeszcze jeden z piłkarzy gości, 
a następnie przedłużył do Krzysztofa 
Pakulskiego, który nie miał większych 
problemów z umieszczeniem jej w 
bramce. – Dostałem piłkę z boku od 
Poważnego, uderzyłem z lewej nogi i 
wpadła. Cieszę się, że w takich oko-
licznościach udało nam się uratować 
remis – mówił po meczu jeden z jego 
bohaterów, Krzysztof Pakulski.

Historyczny wynik 
i przeprowadzka do Wielunia

Marko grające w Walichnowych 
spotkało się z Lignomatem w trzeciej 
lidze jeszcze tylko jeden raz, w czerw-
cu 1998 r. Wówczas w meczu roze-
granym w Wieruszowie (tam Marko 
rozgrywało swoje mecze w roli gospo-

darza) zwyciężyli gracze Lignomatu 
1:0. Sezon 1997/1998 w grupie pierw-
szej trzeciej ligi okazał się niezwykle 
udany dla beniaminka z Walichno-
wych. Marko zakończyło zmagania na 
4. miejscu, tracąc do mistrza rozgry-
wek Piotrcovii Piotrków Trybunalski 
tuzin punktów. Walichnowskich pił-
karzy na finiszu wyprzedzili jeszcze 
gracze Lignomatu Jankowy (2. miej-
sce) i Astry Krotoszyn (3. miejsce). 
Latem 1998 r. nastąpiła reorganizacja 
rozgrywek trzeciej ligi. Grupę łódzką 
połączono ze śląską i jednocześnie z 
kolejnym podziałem administracyj-
nym Polski miejscowość Walichnowy 
powróciła do nowo utworzonego wo-
jewództwa łódzkiego. W sportowym 
wymiarze oznaczało to pewnego ro-
dzaju koniec wielkiej piłki w niewiel-
kich Walichnowych. Drużynę Marko 
przeniesiono do Wielunia i połączono 
z tamtejszym WKS-em. Był to koniec 
złotej ery klubu Marko Walichnowy, 
ale początek sukcesów Zakładów Mię-
snych Marko. Podczas targów Polagra 
1999 słynna Golonka Walichnowska 
została wyróżniona bowiem Złotym 
Medalem Polagra, a dwa lata póź-
niej takie samo wyróżnienie spotkało 
Szynkę Walichnowską.

Bartłomiej STEINERT

Marko rzutem na taśmę ratuje punkt z Lignomatem
„Tygodnik Kępiński” wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. O tym, że pieniądz rządzi piłkarskim światem, wiadomo od bardzo dawna. Obecnie 
w piłce nożnej obraca się wręcz „obrzydliwie gigantycznymi” pieniędzmi. Ogromnych środków łożonych na kluby nie brakowało również w latach 90. W byłym województwie 
kaliskim do historii przeszły dwa kluby, które w latach 90. otwierały listę futbolowych krezusów w naszym regionie. Mowa oczywiście o Lignomacie Jankowy oraz Marko 
Walichnowy. Pierwszy z klubów należał do Jerzego Stempina, właściciela przedsiębiorstwa Lignomat, będącego potentatem na rynku stolarskim. Z kolei w odległych o 30 km 
Walichnowych tamtejsze Zakłady Mięsne Marko przejęły miejscowy LZS i przemianowały go na klub o ten samej nazwie – Marko Walichnowy, w którym w latach świetności 
grali najlepsi piłkarze z regionu i nie tylko. W listopadzie 1997 r. doszło do historycznego pojedynku tych klubów na szczeblu trzeciej ligi. Spotkanie, które przyciągnęło blisko 
tysięczną widownię, zakończyło się podziałem punktów, który nie zadowolił zarówno prezesa Lignomatu Jerzego Stempina, jak i właściciela Marko, Marka Marszałkowskiego.

Bramki: 1:0 Marek Mazur - 48’, 1:1 Krzysztof Pakulski - 90’.
Lignomat: Zbigniew Miller – Artur Kosma, Wadim Rogowskoj, Adam 
Grabowiecki, Wiesław Wojewoda, Janusz Luberda, Marek Mazur, Andrzej 
Dziuba, Dominik Jasiński, Jacek Bonia, Adam Międzik (Dawid Nowacki - 66’). 
Trener: Antoni Kot.
Marko: Dariusz Gawroński – Adam Świerczyński, Jarosław Musiał, Jerzy 
Krawczyk (Krzysztof Wiśniewski - 58’.), Piotr Kupka, Krzysztof Pakulski, 
Leszek Iwanicki, Remigiusz Włosiak (Grzegorz Poważny - 74’), Radosław 
Koźlik, Marek Kowalczyk, Grzegorz Walczak. Trener: Witold Obarek.

IV KOLEJKA GRUPY 1 
iii LIGI 1991/1992

Sobota, 15 listopada 1997 roku – Jankowy / Stadion w Jankowach
LKS Lignomat Jankowy – LZS Marko Walichnowy – 1:1 (0:0)

Antoni Kot (trener Lignomatu Jankowy)
Byliśmy blisko zwycięstwa, a o stracie dwóch punktów zdecydowała krótka 
ławka rezerwowych, którą dziś dysponowałem. Gdybym miał w rezerwie 
jakiegoś napastnika, wówczas zdecydowałbym się na wariant nieco bardziej  
ofensywny i pchnąłbym grę do przodu, a tak straciliśmy gola w ostatniej 
minucie regulaminowego czasu gry, po błędzie gracza, który musiał wejść na 
boisko, bo nie miałem innego wyjścia.

Witold Obarek (trener Marko Walichnowy)
Jestem zadowolony z moich piłkarzy, którzy zagrali dziś do samego końca. Ja 
zawsze wierzę w zwycięstwo do samego końca. Roszady w składzie i zmiana 
taktyki w ostatnim kwadransie doprowadziły do tego, że uratowaliśmy dziś 
punkt. Punkt, który bardzo szanuję, bo został on wywalczony na boisku tak 
świetnego zespołu, jakim jest Lignomat. Rozumiem rozgoryczenie gospodarzy, 
bo nigdy nie jest łatwo stracić zwycięstwo w takich okolicznościach.

Pomeczowe wypowiedzi
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Sport rozmaitości

1 grudnia br. w Brudzewie unihokejowa reprezentacja Szkoły Podstawowej w Mroczeniu 
(r. 2011) wywalczyła srebro oraz awans do Finału Wielkopolski. Zespół Jerzego Mosia 
osiągnął swój wymarzony cel po bardzo ambitnej grze

Awans w wielkim stylu 
- To nasz wielki sukces, gdyż do 

Finału Wielkopolski awansowaliśmy 
po raz pierwszy od czasu likwidacji 
szkół gimnazjalnych – tłumaczy tre-
ner Jerzy Moś. - Poprzeczka została 
zawieszona bardzo wysoko. Musieli-
śmy się zmierzyć ze szkołami o bar-
dzo dużych tradycjach w tej dyscypli-

nie, które mają doskonałe warunki 
do rozwoju, bowiem grają w Wiel-
kopolskiej Lidze Unihokeja. Na do-
kładkę nasz zespół musiał pokonać 
dodatkowe problemy, czyli przezię-
bienia i kontuzje. Zawody pokazały 
jednak, że bardzo mocna strona na-
szej drużyny to ambicja oraz koncen-

tracja – podsumowuje trener. Szkoła 
Podstawowa w Mroczeniu grała w 
składzie: Przemysław Brzeziński, 
Alan Glomb, (bramkarze), Gracjan 
Rachel, Igor Rachel, Lucjan Lipiń-
ski, Dominik Nawrot, Miłosz Ski-
ba, Hubert Latusek, Olaf Pucała. 
Trener: Jerzy Moś.                  Oprac. m

WynikI RYWALIZACJI:
Szkoły podstawowe:
1. Jan Mądry
2. Oliwier Mądry
3. Adam Kędzierski 

Szkoły ponadpodstawowe: 
1. Alan Waszkowiak  
2. Mateusz Bejm

Open 20-45 lat:
1. Przemysław Podpora 
2. Jacek Kokott
3. Bartosz Jędrzejak

Open powyżej 45 lat:
1. Jan Kasendra
2. Piotr Nowicki
3. Rafał Pokusiński
4. Jerzy Burek
5. Henryk Sibera  
6. Bogusław Górecki

W hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sycowie odbyła  się VI runda X 
Grand Prix Sycowa w Tenisie Stołowym

Zwycięstwo Podpory i Kasendry
Znakomity występ zanotowali re-

prezentanci naszego regionu, którzy 
zwyciężyli w dwóch kategoriach. W 
kategorii open od 20 do 45 lat najlep-

szy okazał się Przemysław Podpora 
z Piotrówki, reprezentujący aktual-
nie Wołczyńską Akademię Sportu 
(III liga). Należy dodać, że było to 
już trzecie zwycięstwo Przemka w 
obecnej edycji. Dzięki zwycięstwu 
nad Bartoszem Jędrzejakiem oraz 
Jackiem Kokottem umocnił się na 
pozycji lidera w tej kategorii po sze-
ściu rundach. Wysoką formę potwier-
dził Jan Kasendra  z Kępna, który 
zwyciężył w najstarszej kategorii po-

wyżej 45 lat. Kępnianin w drodze do 
finału pokonał m.in. po zaciętym boju 
3:2  najlepszego zawodnika gospoda-
rzy, Piotra Nowickiego (WKS MO-

SiR Syców) oraz 3:0 byłego zawodni-
ka  UKS PIAST Poprava Ostrzeszów, 
a aktualnie 4-ligowego UKS Prosna 
Grabów, Rafała Pokusińskiego. Na 
5. miejscu w tej kategorii uplasował 
się Henryk Sibera z Baranowa, a 
na 6. – Bogusław Górecki ze Słupi 
pod Kępnem, obaj grający w barwach 
UKS Prosna Grabów. P. Podpora z 
J. Kasendrą triumfowali również po 
bardzo wyrównanym meczu z parą 
klubową UKS Prosna Grabów: H. 

Sibera (Baranów), B. Górecki (Słupia 
pod Kępnem) w turnieju gry podwój-
nej i przewodzą w klasyfikacji przed 
ostatnią rundą. Zawody prowadzone 
były wzorcowo przez pracowników 
głównego organizatora, czyli Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Sycowie oraz trenera, Grzegorza 
Lechowicza. Do zakończenia całego 
cyklu została do rozegrania jeszcze 
tylko runda finałowa, na którą  orga-
nizatorzy zapraszają 17 grudnia br. 

Oprac. m

J. Kasendra (pierwszy 
od lewej) z rywalami

Wśród najlepszych zawodników 
z całej Polski byli również zawodnicy 
z Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Tornado” z Donaborowa. Zawod-
niczki – Alicja Kokot i Milena Wró-
bel – grając w grze podwójnej, prze-
szły kolejne etapy i po pasjonującym 
meczu ćwierćfinałowym znalazły się 

Od 1 do 3 grudnia br. w Hali Widowiskowo-Sportowej w 
Kępnie odbywały się Indywidualne Mistrzostwa Polski 
Młodzików Młodszych w badmintonie

Brąz dla duetu z „Tornada”
w strefie medalowej. Pojedynek półfi-
nałowy był bardzo zacięty, trzyseto-
wy. Dziewczyny z UKS Tornado sta-
nęły ostatecznie na trzecim miejscu 
podium, zdobywając brązowe medale 
Indywidualnych Mistrzostw Polskie-
go Związku Badmintona. 

Oprac. m

Brązowe medalistki 
z Donaborowa

Wyniki turnieju:
Zawodnicy niezrzeszeni do 18 lat:
1. Sebastian Marczak (Olszowa)
2. Kacper Woźniak (Piotrówka)
3. Wiktor Biczysko (Laski)

Zawodnicy niezrzeszeni powyżej 18 lat:
1. Michał Gola (Myjomice)
2. Jan Kasendra (Kępno)
3. Damian Stępień (Czarnożyły)

Zawodnicy zrzeszeni do III ligi włącznie:
1. Przemysław Podpora (Piotrówka)
2. Jakub Swerhun (Byczyna)
3. Paweł Skotnik (Siemianice)

Kategoria OPEN:
1. Przemysław Podpora (Piotrówka)
2. Jakub Swerhun (Byczyna)
3. Paweł Skotnik (Siemianice)

3 grudnia 2023 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w 
Trzcinicy odbył się Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wój-
ta Gminy Trzcinica

Zagrali o Puchar Wójta
W turnieju wzięło udział 32 

uczestników. Otwarcia zawodów 
dokonali: zastępca kierownika refe-
ratu organizacyjnego Urzędu Gmi-
ny Trzcinica Katarzyna Kuboszek 
oraz współorganizator turnieju 
Przemysław Podpora. Uczestnicy 
rozgrywali zawody w czterech ka-
tegoriach: zawodnicy  niezrzeszeni 
do 18 lat, zawodnicy niezrzeszeni 
powyżej 18 lat, zawodnicy zrzesze-
ni III ligi włącznie i kategoria Open. 
Mecze rozgrywane były systemem 
pucharowym do dwóch przegranych. 
Mecze natomiast do 3 wygranych se-
tów do 11 punktów jednocześnie na 
5 stołach, a w sędziowaniu rozgry-
wek pomogli sami zawodnicy. 

Rozgrywki podsumował wójt 
gminy Grzegorz Hadzik, który wraz 
z przewodniczącym Rady Gminy 
Trzcinica Zdzisławem Mikołajczy-
kiem wręczyli zwycięzcom dyplomy 
i wyróżnienia. Pogratulowali także 
wszystkim zawodnikom biorącym 
udział w turnieju za sportową rywali-
zację oraz wysoki poziom rozgrywek. 

Osobne podziękowania skierowane 
zostały do P. Podpory, pomysłodawcy 
i współorganizatora  turnieju oraz dla 
Zespołu Szkół w Trzcinicy za pomoc 
w organizacji i przygotowaniu roz-
grywek.                                Oprac. m

Zwycięzcy turnieju 
z organizatorami

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...
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Zakończyły się prace związane z 
realizacją zadania „Zagospodarowa-
nie kompleksu sportowo-rekreacyj-
nego w Turkowach” w ramach XIII 
edycji konkursu „Pięknieje wielko-
polska wieś”.

Teren rekreacyjny został zmoder-
nizowany poprzez utworzenie miejsc 
postojowych, również dedykowanych 
dla osób z niepełnosprawnościami, 
oraz wykonanie ogrodzenia. Wy-
mienione zostały dwa piłkochwyty 
oraz dwie siatki do bramek i siatka 
do siatkówki. Mieszkańcy własnymi 
siłami zniwelowali część skarpy oraz 
uporządkowali teren.

Przestrzeń publiczna stała się 
bardziej bezpieczna i przez kolejne 

Kompleks sportowo-rekreacyjny „przy młynie” zmodernizowany

Kompleks „przy młynie” otwarty
lata będzie służyć mieszkańcom.

Całkowity koszt zadania wyniósł 
62 921,83 zł, przy wsparciu ze środ-

ków z budżetu Województwa Wiel-
kopolskiego w wysokości 44 045 zł.

Oprac. m

Wójt z wykowacą inwestycji

Pary obchodzące jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego (Złote Gody):
Zofia i Tomasz Jeżowie, Urszula i Alojzy Kałuzowie, Marianna i Franciszek Mainkowie, Helena i Adam 

Mielcarkowie, Krystyna i Stanisław Nawrotowie, Aleksandra i Jan Olejnikowie, Gabriela i Jan Pawlikowie, 
Stefania i Jan Szarowie, Maria i Witold Szatkowscy, Jadwiga i Józef Szymalowie

Para obchodząca jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego (Diamentowe Gody):
Wanda i Marian Maryniakowie

Para obchodząca jubileusz 65-lecia pożycia małżeńskiego (Żelazne Gody):
Krystyna i Franciszek Skibowie

5 grudnia 2023 r. w gminie Trzcinica odbyła się wyjątkowa uroczystość – Żelazne, Diamen-
towe i Złote Gody Pożycia Małżeńskiego. 10 par obchodziło 50-lecie małżeństwa, 1 para 
– 60-lecie małżeństwa i 1 para – 65-lecie małżeństwa

Piękne jubileusze małżeństwa
Uroczystość rozpoczęła się 

mszą świętą, którą celebrowali: ks. 
Mariusz Buczek proboszcz parafii 
Trzcinica oraz ks. Jakub Grzybow-
ski proboszcz parafii Wielki Buczek. 
Po eucharystii jubilaci wraz z zapro-
szonymi gośćmi udali się do restau-
racji „Centrum”, gdzie zostali uho-
norowani Medalami „Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” postanowie-
niem prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z 4 października 2023 r.

Aktu dekoracji dokonał wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik 
w asyście przewodniczącego Rady 
Gminy Zdzisława Mikołajczyka i 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Joanny Gatner.    

Uroczystość prowadziła J. Gat-
ner, która powitała gości słowami: 
- Nie sztuką jest pokochać, sztuką 
jest wytrwać – jeśli zatem ktoś wy-
trwał pół wieku i więcej, dokonał 
wielkiej sztuki. Głos zabrał również 
wójt G. Hadzik, który życzył jubi-
latom zdrowia, wszelkiej pomyśl-
ności i pogratulował zebranym tak 
długiego stażu, który jest darem i 
jednocześnie wzorem dla młodych 
pokoleń, wstępujących w związek 
małżeński.

Całą uroczystość uświetnił wy-
stęp chóru „Nutka” z Zespołu Szkół 
w Trzcinicy pod kierunkiem Renaty 
Adamskiej-Garbowskiej. Chór pod-
czas koncertu wykonał utwory,  takie 

jak: „Nic nie musisz mówić”, „Scho-
waj mnie” oraz pastorałkę „Maleńki 
Jezu”, a na koniec zaśpiewał jubila-
tom „Sto lat”.  Chór swym występem 
zachwycił uczestników spotkania.  

Wszystkie obecne na uroczysto-
ści pary otrzymały listy gratulacyjne, 
kwiaty oraz upominki.

Przy wspólnym poczęstunku do-
stojni jubilaci mogli powspominać 
wspólnie przeżyte lata, jak i życzyć 
sobie wzajemnie kolejnych pięknych 
rocznic pożycia małżeńskiego.

Drogim jubilatom składamy gra-
tulacje oraz życzymy jak najlepszego 
zdrowia, pogody ducha i życzliwej 
opieki najbliższych na wiele następ-
nych lat.                                Oprac. m

6 grudnia 2023 r. w Publicz-
nym Przedszkolu Samorządowym w 
Laskach, Publicznym Przedszkolu 
Samorządowym w Trzcinicy oraz 
Gminnym Żłobku w Trzcinicy od-

6 grudnia br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Trzcinicy odbyły 
się warsztaty mikołajkowe, podczas 
których na dzieci czekało wiele mi-
łych niespodzianek. Na początku 
spotkania uczestnicy wysłuchali 
świątecznego opowiadania autorstwa 
Anny Sójki pt. „Opowieść o worku 

z prezentami”, które przeczytała bi-
bliotekarz Maria Tomalik. Następ-
nie mali uczestnicy wzięli udział w 
quizie literackim ze znajomości bo-
żonarodzeniowych tradycji i zwycza-
jów. Zwycięzcy konkursu otrzymali z 
rąk dyrektor biblioteki Renaty Gość 
mikołajkowe nagrody. Po omówieniu 

Jak co roku do przedszkola przybył Mikołaj, wzbudzając 
ogromną radości u najmłodszych, jak i starszych

Warsztaty mikołajowe w trzcinickiej książnicy

Spotkanie z Mikołajem

Prezenty od Świętego

były się spotkania z Mikołajem. Do 
życzeń z tej okazji dołączył się wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik, 
który przekazał najmłodszym słod-
kości.                                    Oprac. m

utworu literackiego odbyły się zajęcia 
warsztatowe, podczas których dzieci 
tworzyły uśmiechniętych Mikołajów 
z papierowych talerzyków. Dodatko-
wo każde dziecko otrzymało zastaw 
materiałów i ozdób do stworzenia 
kartki świątecznej, którą zabrały ze 
sobą do domu. 

W nagrodę za twórczą i kreatyw-
ną pracę, jak na tradycję mikołajek 
przystało, dzieci otrzymały czekola-
dy. Warsztaty wprawiły wszystkich 
w świąteczny nastrój, a zostały przy-
gotowane oraz przeprowadzone przez 
dyrektor biblioteki R. Gość oraz bi-
bliotekarza M. Tomalik.      Oprac. m

Dzieci z niecierpliwością 
wyczekiwały św. Mikołaja

W warsztatach 
uczestniczyło gro dzieci

W spotkaniu z niecodziennym 
gościem uczestniczył wójt
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wieści znad pomianki
grudzień 2023, nr 50 (1140)

Historia świętującego jubileusz 
Koła sięga 1963 r., kiedy to 13 grud-
nia gospodynie z Biadaszek założy-
ły Koło Gospodyń Wiejskich. Jego 
pierwszą przewodniczącą została 
Genowefa Balcer, po niej funkcję tę 
pełniły: Jadwiga Haziak, Kazimie-
ra Wolna, Irena Felusiak i obecna 
przewodnicząca Maria Lubojańska. 
- Pierwsza lata działalności upły-
wały na wystawianiu amatorskich 
sztuk teatralnych połączonych z 
zabawami oraz rozprowadzaniu pi-
skląt kurzych i kaczych, ponieważ 
na tamte czasy zakup piskląt na wol-
nym rynku był niemal niemożliwy – 
przypomniano podczas spotkania.

- Z tego miejsca pragnę serdecz-
nie podziękować wszystkim członki-
niom, które podczas 60 lat działania 

9 grudnia br. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Biadaszkach odbyło się gminne 
spotkanie opłatkowe, połączone z jubileuszem 60-lecia miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich

Wigilijne spotkanie w Biadaszkach

naszego Koła zaangażowały się w 
jego tworzenie, poświęcały swój wol-
ny czas oraz wkładały swoje serce, 
aby Koło mogło się rozwijać – wy-
znała M. Lubojańska.

Życzeń było więcej, również 

tych bożonarodzeniowych, z który-
mi pospieszył m.in. wójt Łęki Opa-
towskiej Adam Kopis i inni oficjele 
zaproszeni na uroczystą kolację wi-
gilijną.

Oprac.  m

Podczas wigilii w Biadaszkach

Grudniowe święta tuż tuż. Z tego 
też powodu nie mogło zabraknąć 
świątecznych warsztatów w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Łęce Opatow-
skiej z siedzibą w Opatowie. 7 grud-
nia br. do wykonywania świątecznych 
ozdób biblioteka zaprosiła seniorów 
z Opatowa, którzy ozdabiali bombki 
metodą decoupage. Wykorzystując 
kolorowe serwetki oraz papier ryżo-
wy, każdy z uczestników mógł w do-
wolny sposób ozdobić styropianowe 
bombki motywami związanymi ze 
świętami Bożego Narodzenia.

- Podczas spotkania panie z całą 
pewnością przekonały się do wła-
snych zdolności i z zaangażowaniem 
tworzyły własne zimowe ozdoby – 
podsumowuje warsztaty Gabriela 
Brzezińska, dyrektor GBP w Łęce 
Opatowskiej z siedzibą w Opatowie.

Oprac. m

Wizyta wicemarszałka Krzysz-
tofa Grabowskiego związana była z 
zakończonymi inwestycjami, współ-
finansowanymi przez Samorząd Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. W trak-
cie wizyty podsumowano inwestycje 
realizowane w gminie: „Przebudowa 
drogi gminnej ul. Parkowa w Łęce 
Opatowskiej”, „Rozwój i wspieranie 
aktywności mieszkańców poprzez 
poprawę bazy lokalowej – remont 
zaplecza sanitarnego w budynku sali 
wiejskiej OSP w Łęce Opatowskiej”, 

29 listopada br. zakończone zo-
stały prace związane z „Ociepleniem 
ścian budynku sali OSP w Trzebie-
niu”. Prace wykonała firma Rem- 
Bud Paweł Mazurowski z Trzebienia 
za kwotę około 90 800 zł brutto.

- Jestem niezmiernie zado-
wolony, że udało się wyremonto-
wać kolejny obiekt w naszej gmi-
nie. Odebrane dziś roboty były już 
ostatnim etapem dostosowywania 
obiektu do współczesnych standar-
dów. Po wcześniejszej rozbudowie 
o kuchnię cateringową, ociepleniu 
i odnowieniu części elewacji, wy-

Po krótkim przywitaniu wygło-
szonym przez dyrektora LZD Iwo 
Gałeckiego zgromadzeni mieli oka-
zje zapoznać się z historią naszej oko-
licy, szczególnie z okresu końca XIX 
i początku XX w. 

Paweł Golik zaprezentował uni-
katowe fotografie z tamtych lat oraz 
przedstawił sytuację społeczną, go-
spodarczą i polityczną, jaka panowała 
przed wybuchem II wojny światowej. 
Na koniec zaznajomił wszystkich z 
aktualną wiedzą na temat poszukiwa-
nia popiersia marszałka Piłsudskiego, 
które stało w Ustroniu. Grupa rekon-
strukcyjna „Gloria Victis” z Wieru-
szowa zaprezentowała umunduro-
wanie straży granicznej i policji z lat 
trzydziestych minionego stulecia.

Paweł Dolata przedstawił historię 
Dworu Myśliwskiego w Ustroniu, jed-

Seniorzy przygotowywali ozdoby choinkowe

Seniorzy ozdabiają bombki
Seniorki prezentują 
własnoręcznie wykonane ozdoby

4 grudnia br. wicemarszałek województwa wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski odwiedził gminę Łęka Opatowska

Zakończono docieplanie budynku remizy w Trzebieniu

1 grudnia br. w Ustroniu odbyło się spotkanie członków Zespołu Lokalnej Współpracy przy 
Leśnym Zakładzie Doświadczalnym Siemianice oraz lokalnych sympatyków historii

Gospodarska wizyta

Docieplona remiza

Spotkanie z historią w Ustroniu 

„Przebudowa drogi gminnej w m. 
Raków dz. 277”, „Remont elewacji i 
schodów budynku Sali wiejskiej OSP 
w Lipiu” i „Budowa Centrum Rekre-
acyjno-Sportowego w Opatowie”. 

Spotkanie podsumował wójt gmi-
ny Adam Kopis: - Cieszę się bardzo 
z dobrej współpracy z Samorządem 
Województwa Wielkopolskiego. Dzię-
ki wsparciu możemy realizować wiele 
inwestycji, które służą mieszkańcom 
gminy Łęka Opatowska.

Oprac. m

mianie centralnego ogrzewania 
wraz z wymianą kotła na pellet oraz 
kompleksowym remoncie wnętrza 
sali, nadszedł czas na docieplenie 
ostatnich dwóch ścian, których ze 
względów finansowych nie zdołali-
śmy ocieplić w ramach poprzednich 
etapów. Inwestycja nie byłaby moż-
liwa bez przychylności Rady Gminy 
oraz jej przewodniczącego, Michała 
Jerczyńskiego, który przez lata w 
imieniu mieszkańców Trzebienia za-
biegał o remont tej sali  – stwierdził 
wójt Adam Kopis.

Oprac. m

nocześnie rozwiewając wątpliwości co 
do tego, co działo się w tym obiekcie 
podczas okupacji niemieckiej.

Trudnego zadania przedstawie-
nia przeszło siedemdziesięcioletniej 
historii Leśnego Zakładu Doświad-
czalnego podjął się nadleśniczy Ro-
man Malik, który razem z Aleksan-
drą Radomską-Barton przedstawili 

Wizyta wicemarszałka 
w Łęce Opatowskiej

Docieplona remiza OSP Trzebień

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

prezentację o LZD i ludziach, którzy 
w nim pracowali.

Mimo, że spotkanie trwało kilka 
godzin, i tak nie udało się zaspoko-
ić w pełni ciekawości obecnych. Jak 
podkreślił dyrektor I. Gałecki, nale-
ży tę inicjatywę kontynuować i ser-
decznie zaprosił na kolejne spotkanie 
wiosną.                                        Oprac. m

Na spotkaniu w Ustroniu
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
grudzień 2023, nr 50 (1423)

2 grudnia br. już po raz piąty z 
Chojęcina do Domu Dziecka w Bie-
rutowie wyruszył „Konwój świętego 
Mikołaja”. Ta niezwykła akcja zo-
stała zapoczątkowana 5 lat temu za 
sprawą Zygmunta Augustynowicza 
z Działoszy, który pochodził z Bieru-

towa. Dzięki jego inicjatywie grupa 
członków Koła Gospodyń Wiejskich 
i Ochotniczej Straży Pożarnej w Cho-
jęcinie zebrała kilka najpotrzebniej-
szych rzeczy, trochę środków czysto-
ści, słodyczy, zabawek i zawiozła je 
do podopiecznych Domu Dziecka.

Każdego roku koordynatorka 

Zakończyła się zbiórka dla Domu Dziecka w Bierutowie

Zostań świętym Mikołajem
akcji – sołtys Ewelina Krawczyk – 
angażuje i zaprasza kolejnych miesz-
kańców do wspólnego dzielenia się 
dobrem. Trudne do zrealizowania na 
początku zbiórki za każdym razem 
zadziwiają organizatorów swoim 
zasięgiem i zebranymi podarkami, 

a spotkania w Bierutowie kończą 
się zawsze ogromem wdzięczności, 
łzami radości i niezapomnianymi 
uśmiechami każdego wychowanka 
Domu Dziecka. Choć pana Zygmunta 
nie ma z nami już od ponad 3 lat, ak-
cja zatacza coraz szersze kręgi. 

W tym roku zbiórka była wyjąt-

kowa, bo do akcji włączył się niemal-
że każdy mieszkaniec gminy Bralin. 
Za sprawą Kół Gospodyń Wiejskich, 
których członkinie upiekły ciasta, a 
także sołtysów, odbył się kiermasz 
ciast przed kościołami. Radni Rady 
Gminy Bralin dołożyli do tego swoją 
cegiełkę, podobnie jak uczniowie pla-
cówek szkolnych z terenu gminy Bra-
lin wraz z nauczycielami i dyrekcją, 
przekazując mnóstwo podarków. Nie 
sposób nie wspomnieć o przedsię-
biorcach i indywidualnych osobach, 
które przyczyniły się do tego, aby list 
do świętego Mikołaja był w całości 
spełniony. Dzięki każdemu dobremu 
sercu, które w najmniejszym nawet 
zakresie wsparło zbiórkę, udało się 
przygotować wyjątkowy „Konwój 
świętego Mikołaja” do Bierutowa. 

- Jestem taka dumna z miesz-
kańców naszej gminy i nie tylko, bo 
ludzi, którzy wsparli naszą zbiórkę 
było mnóstwo! Dziękuję każdej oso-
bie, dziewczynom z KGW, straża-
kom, radnym i sołtysom za okazane 
ogromne serce! – podkreśla sołtys E. 
Krawczyk. - Przekazuję wszystkim 
uściski i wielkie podziękowania od 
podopiecznych i opiekunów Domu 
Dziecka w Bierutowie – dodaje.

Oprac. KR

3 grudnia br. w Domu Ludowym 
w Nowej Wsi Książęcej już po raz 
drugi odbyło się wyjątkowe wyda-
rzenie – mikołajkowe czytanie bajek 
połączone z odwiedzinami świętego 
Mikołaja.

Przy blasku choinkowych lam-
pek oraz nastrojowej scenerii kilku-
dziesięcioosobowa grupa uczniów 
i przedszkolaków miała okazję wy-
słuchać świątecznych opowiadań o 

świętym Mikołaju, jego latających 
reniferach, elfach produkujących za-
bawki w sekretnym warsztacie oraz 
magii, dzięki której święty Mikołaj 
dostarcza prezenty do wszystkich 
dzieci na świecie w jedną noc. W rolę 
bajarzy wcielili się: Elżbieta Kurop-
ka – dyrektor placówki, Piotr Hołoś 
– wójt gminy Bralin, Karol Wanzek 
– zastępca wójta,  Justyna Hołub-
-Rojkiewicz – kierownik Referatu 
Oświaty, Kultury i Sportu, Ewa Świ-
toń, Monika Niwa i Jacek Stencel 
– przedstawiciele rodziców oraz Mi-
lena Lorenc i Andrzej Mirowski – 
pracownicy Zespołu Szkół w Nowej 

Mikołajkowe czytanie bajek połączone z odwiedzina-
mi świętego Mikołaja w Domu Ludowym w Nowej Wsi 
Książęcej

Mikołajkowe czytanie bajek
Wsi Książęcej. 

Dzieci z przejęciem słuchały ko-
lejnych opowieści, wyobrażając sobie 
opisywane w nich magiczne postacie 
i wydarzenia. Nie zabrakło też wyjąt-
kowego gościa – świętego Mikołaja, 
który zmęczony długą podróżą zasiadł 
wygodnie w fotelu, by na chwilę od-
począć przed wręczeniem prezentów. 
Nim to nastąpiło, dzieci spróbowały 
jeszcze swoich sił, uczestnicząc w qu-

izie pełnym ciekawostek o zwyczajach 
i tradycjach bożonarodzeniowych. 
Dzieci, zachwycone wspólną zabawą, 
doczekały się w końcu długo oczeki-
wanych prezentów. Obdarowywane 
maluchy nie kryły zadowolenia, co 
uwiecznili na fotografiach rodzice bio-
rący udział w mikołajkowej imprezie.

Wieczorne spotkanie przy książ-
ce dostarczyło wszystkim mnóstwa 
wrażeń oraz pozwoliło poczuć praw-
dziwą magię zbliżających się świąt 
Bożego Narodzenia. Pamiątkowe 
zdjęcia zrobione ze świętym Mikoła-
jem będą wspaniałą pamiątką.

Oprac. KR

28 listopada br. Zespół Szkół w 
Nowej Wsi Książęcej odwiedziły Mo-
bilne Laboratoria Przyszłości. Wy-
kwalifikowani edukatorzy przeprowa-
dzili warsztaty dla uczniów klas IV-VI.

Warsztaty miały na celu aktywne 
i kreatywne wykorzystanie sprzętu 
objętego projektem Laboratoria Przy-
szłości oraz wzbudzenie zaintereso-
wania nowoczesnymi technologiami 
wśród uczniów.

Ekipa edukatorów wyposażona 
była w niezbędny sprzęt i materiały 
do przeprowadzenia zajęć z ucznia-
mi. Po stronie szkoły konieczne było 
udostępnienie dwóch sal, w których 
przez 2 godziny lekcyjne edukato-

Renata Gość, autorka m.in. ksią-
żek dla dzieci, przeprowadziła spo-
tkanie autorskie dla najmłodszych 
uczniów z Zespołu Szkół im. ks. Mi-
chała Przywary i Rodziny Salomo-
nów w Nowej Wsi Książęcej. Autor-
ka przybliżyła młodym czytelnikom 
swoją twórczość oraz zaprezentowała 
wydane bajkowe pozycje. Podczas 
spotkania dzieci wzięły udział w 
warsztatach terapeutycznych, in-
spirowanych książką pani Renaty 

Mobilne Laboratoria Przyszłości w Zespole Szkół w Nowej 
Wsi Książęcej

Spotkanie autorskie z Renatą Gość dla uczniów z Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej

Nauka przez zabawę

Terapeutyczna moc bajek
rzy prowadzili zajęcia.

Podczas pierwszych warsztatów 
uczniowie zgłębiali tematykę druku 
3D. Zapoznali się z budową drukarki, 
własnościami wydruków oraz wspól-
nie przygotowali projekt do wydruku.

Drugie zajęcia odbywały się z wy-
korzystaniem zestawu Lego Education 
SPIKE, które doskonalą zdolności 
twórcze, uczą rozwiązywania pro-
blemów, ćwiczą elastyczne myślenie, 
uczą budowania skutecznych strategii, 
kształtują wiarę w siebie, zaufanie, sa-
mokontrolę, wytrwałość, zrozumienie.

Był to dla wszystkich fantastycz-
ny czas nauki i zabawy w jednym.

Oprac. KR

pt. „Bal motyli”. Dzieci pracowały 
w grupach, a każda z nich miała za 
zadanie przedstawić w formie gra-
ficznej wybraną emocję: złość, ra-
dość, smutek, wstręt, zaskoczenie 
oraz strach. Autorzy najładniejszej i 
najbardziej pomysłowej pracy zostali 
nagrodzeni zestawami plastycznymi. 
Na pamiątkę tego miłego spotka-
nia autorka przekazała do biblioteki 
szkolnej książki swojego autorstwa, 
które wzbogacą szkolne zbiory. Dzie-

ci uczestniczące w warsztatach otrzy-
mały pięknie ilustrowane bajeczki 
oraz słodkości. Spotkanie z R. Gość 
zorganizowała Biblioteka Publiczna 
w Bralinie w związku z prowadze-
niem działań terapeutycznych, w 
których książka może być źródłem 
wspomagania procesu adaptacji spo-
łeczno-edukacyjnej dzieci oraz ich 
rozwoju na płaszczyźnie psycholo-
giczno-emocjonalnej.

Oprac. KR

Podczas czytania bajek

Mikołaj obdarował 
dzieci prezentami
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Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

ogłoszeniaReklamy

Na łamach „Tygodnika Kępiń-
skiego” prezentujemy Wam miesz-
kańców powiatu kępińskiego, któ-
rzy w swym codziennym życiu 
wyróżniają się niezwykłym hobby, 
pasją czy pracą na rzecz innych. 
Chcemy pokazać, ilu niezwykłych 
ludzi mieszka w naszym regionie, o 
których warto mówić głośno i zapre-
zentować szerszemu społeczeństwu. 
Jeżeli znacie Państwo takie osoby, 
a nawet rodziny, które odznaczają 
się czymś szczególnym, prosimy o 
kontakt z naszą redakcją drogą tele-
foniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy 
Czytelnicy!

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Gabinet Internistyczno
-Kardiologiczny

Agnieszka Żółtaszek
Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.

MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno
Telefon: 62 501 32 32.

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę mieszkanie na Osiedlu Kopa na 
I piętrze, 35,30 m2. Dwa pokoje, każdy 
z balkonem, kuchnia, łazienka, korytarz i 
piwnica. Tel. 782 779 372.  

 (TK 61/11/23)

Wydzierżawię halę magazynowo-produkcyj-
ną w okolicach Kępna, 700 m2, socjalne + 
ogrzewanie. Tel. 604 964 368.	

(TK 60/11/23)

Do wynajęcia kawalerka w centrum Wro-
cławia. Tel. 603 653 203.	

(TK 58/11/23)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię mieszkanie około 60 m2 z rynku 
wtórnego w Kępnie. Tel. 606 365 377 
(kontakt po godz. 15.00).   

(TK 56/10/23)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

praca

Zatrudnię tapicerów, oferując mieszkanie 
w Kępnie. Tel. 697 311 207.   	

(TK 47/09/23)

US£UGI

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Usługi stolarskie, w tym drobne 
naprawy twardych mebli (wymiana 
frontów, akcesorii meblowych). 
Tel. 733 479 160.	 (TK 50/09/23)

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac licen-
cjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070.
	 (TK 49/09/23)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.             (TK 23/03/23)

rozmaitości

Tanio sprzedam łóżko z drewna z matera-
cem, wymiary: 160 x 200 cm.

             (TK 62/11/23)

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Kępnie ogłasza przetarg nieograniczony 
na ustanowienie odrębnej własności do lokalu mieszkalnego wraz z przynależną piwnicą do tego lokalu 

w Kępnie, na os. Kopa 11/27. Lokal o powierzchni 61,40 m2 znajduje się na III piętrze budynku.
Cena wywoławcza lokalu wynosi 313.000 zł.

Zgodnie z regulaminem dostępnym w biurze Spółdzielni, przetarg odbędzie się dnia 11.01.2024 r., 
o godz. 11.00, w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej w Kępnie przy ul. Sienkiewicza 48.
Mieszkanie będzie udostępnione do wglądu po uprzednim uzgodnieniu tel. 62 782 75 20

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
najpóźniej do dnia 10.01.2024 r. na konto Spółdzielni Mieszkaniowej.

Zwycięzca przetargu zobowiązany jest wpłacić pozostałą część wartości przetargowej 
w terminie 14 dni od daty wygrania przetargu.

Kępno, 28.11.2023 r.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) oraz uchwały Nr LXVI/380/2023 
Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 11 października 2023 r. podaję do 
publicznej wiadomości informację o przyjęciu dokumentu pn. Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łęka Opatowska.
Z treścią studium, podsumowaniem można się zapoznać w Urzędzie 
Gminy w Łęce Opatowskiej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Łęka Opatowska - BIP.

OGŁOSZENIE

WÓJT GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Adam Kopis

Łęka Opatowska, 
13 grudnia 2023 r.
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Nieznane teksty wybitnego filozofa, które tłumaczą nam świat. Gdzie poszukiwać prawdy, 
jak zrozumieć drugiego i się z nim porozumieć, dlaczego godność jest podstawowym 
„prawem człowieka” i kto nas wzywa do wolności? Tischner w swoich tekstach ułatwia nam 
zrozumienie otaczającej nas trudnej rzeczywistości. Tłumaczy, jak żyć w świecie pełnym 
sprzeczności. Jest to książka dla każdego, kto chce wiedzieć więcej. Dla osób ciekawych 
świata i drugiego człowieka.

Kompilacja dwudziestu siedmiu opowiadań Ernesta Hemingwaya spoza kanonicznej 
antologii 49 opowiadań stanowi dopełnienie dorobku noblisty w krótkiej formie. 
Hemingway rozważał opublikowanie kolejnego zbioru już w 1939 roku, ale kiedy zaczął 
pisać powieść – wydaną później jako Komu bije dzwon – wszystkie pozostałe projekty 
pisarskie zostały odsunięte na bok. Znalazły się tu teksty dotyczące hiszpańskiej wojny 
domowej (ujrzały światło dzienne dopiero po śmierci autora), w których bohaterowie 
mierzą się z wszechobecną przemocą i śmiercią, a normalności i wytchnienia poszukują w 
madryckim barze u Chicotego. Inne opowiadania rozgrywają się między innymi na Kubie 
oraz w północnym Michigan, gdzie Hemingway spędził młodość, stąd podejrzewa się, że 
przynajmniej część wątków ma podłoże autobiograficzne. Kolejne teksty, osadzone również 
w Stanach Zjednoczonych, nawiązują do doświadczeń pisarza jako męża i ojca. Wśród 
Pozostałych opowiadań znalazły się dwie bajki dla dzieci opublikowane w 1951 roku, a zbiór 
zamyka sześć opowiadań z cyklu o Nicku Adamsie. Ten tom udowadnia, że Hemingway nie 
tylko osiągnął mistrzostwo w pisaniu powieści, lecz także potrafił w sugestywny sposób 
wykreować literackie uniwersum w krótkiej formie prozatorskiej.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ks. Józef Tischner - „U źródeł myślenia”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Dr. Seuss - „Jak Grinch skradł Święta”

Krzy¿ówka nr 50

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 18 grudnia 2023 r.

1. Ks. Józef Tischner - „U źródeł myślenia”,
2. Dr. Seuss - „Jak Grinch skradł Święta”,
3. Ernest Hemingway - „Pozostałe opowiadania”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 48 nagrody otrzymuj¹:
Magdalena Nikodem (Myjomice), 

Magdalena Walczak (Kępno), 
Cecylia Płaza (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Ernest Hemingway - „Pozostałe opowiadania”

Każdy mieszkaniec Ktosiowa bardzo lubił czas Świąt. A Grinch, co żył za Ktosiowem? 
Ależ SKĄD! „Jak Grinch skradł Święta” Dra Seussa po raz pierwszy w języku polskim, w 
mistrzowskim tłumaczeniu Michała Rusinka! Dzięki zabawnym rymowankom i wyjątkowej 
grafice poznacie historię zrzędliwego Grincha i jego szelmowskich prób ukradzenia Świąt 
mieszkańcom Ktosiowa!

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2024 Roku 
życzymy Państwu nadziei zmieniającej codzienność, mądrości w działaniu 
oraz wiary w ludzi, a także nieustającej radości, wzajemnego zrozumienia 

oraz harmonii w gronie rodziny i przyjaciół. Niech te święta będą pełne 
spokoju, miłości oraz życzliwości dla drugiego człowieka. 

 
Życzenia składają: dyrektorka Muzeum Ziemi Kępińskiej

im. T. P. Potworowskiego Karolina Różewska wraz z całym zespołem instytucji!
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ogłoszeniaReklamy
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 13.12.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
2.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 14.12.2023 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
3.	 Apteka „Św. Marcina” - 15.12.2023 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
4.	 Apteka „Na Kopie” - 16.12.2023 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
5.	 Apteka „Nowa” - 17.12.2023 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
6.	 Apteka „PRIMA” - 18.12.2023 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
7.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 19.12.2023 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Idź swoją drogą, nie oglądaj się wstecz. W spra-
wach uczuć będziesz mógł odciąć się od tego, co 
było dotychczas. W pracy będziesz musiał wal-
czyć o swoje stanowisko, nawet kosztem dobrych 
relacji ze współpracownikami. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

W tym tygodniu spotka Cię miłe wydarzenie lub 
wiadomość, która poprawi Ci humor. Poczujesz, 
że sprawy zmierzają we właściwym kierunku, a 
Twoje obawy były przesadzone. W miłości karta 
wróży szczęśliwe chwile we dwoje. 

Bądź dobrej myśli i zabierz się za trudne sprawy. 
Możesz liczyć na udane spotkanie z ważną oso-
bą lub kimś, od kogo zależy powodzenie Twoich 
spraw. W miłości nadejdą dobre chwile. Poczu-
jesz, że wreszcie jesteś na właściwej drodze! 

W miłości nadchodzą dobre dni. W Twoim związku 
zapanuje więcej zgody i miłości. Poświęć więcej 
czasu ukochanej osobie, zorganizuj romantycz-
ny wyjazd na weekend. Jeśli jesteś samotny, bę-
dziesz miał większe powodzenie u płci przeciwnej.

Pomoże Ci osoba, która pracuje w służbach mun-
durowych lub wykonuje pracę na posadzie pań-
stwowej. Wykorzystaj swoją inteligencję, wykaż 
się zdolnościami i umiejętnościami, a dostaniesz 
nową pracę lub poprawisz notowania u szefa. 

Rozwiążesz swoje problemy dzięki intuicji i wła-
ściwemu wyczuciu sytuacji. Pojawisz się właśnie 
tam, gdzie trzeba i w porę zapobiegniesz kłopo-
tom. Uśmiechem i dowcipem zdziałasz więcej, niż 
marsową miną. 

Postanowisz uporać się z trudnymi i zaległymi 
sprawami. Kiedy inne osoby w Twoim otoczeniu 
ogarnie marazm i zniechęcenie, Ty poczujesz 
przypływ energii. Wykorzystasz każdą okazję, aby 
zaistnieć publicznie i pokazać swoje talenty. 

Tydzień sprzyja rozpoczynaniu nowych przedsię-
wzięć. Zrób dobry plan i nie próbuj przyspieszać 
biegu wydarzeń. Cierpliwość i konsekwencja do-
prowadzą cię do sukcesu. Dla samotnych karta 
zapowiada nową znajomość.  

Masz szansę zrobić najlepszą imprezę w tym roku. 
Zaproś gości, wymyśl zabawy i atrakcje, przygotuj 
parkiet i baw się do rana. Odpręż się i używaj ży-
cia. To dobry tydzień, aby odwiedzić kosmetyczkę 
i poddać się zabiegom upiększającym. 

Pojawi się ktoś, kto doda Ci optymizmu. Możesz 
otrzymać wspaniałą wiadomość lub zaproszenie na 
imprezę. Uwierz w swoje zalety, bądź szczery i od-
ważny. W miłości karta wróży udaną randkę, a dla sa-
motnych zapowiada początek owocnej znajomości. 

Rozwiążesz dylemat zawodowy, jaki od jakiegoś 
czasu spędza Ci sen z powiek. Nadszedł czas 
podjęcia jasnej, jednoznacznej decyzji. W związ-
kach masz możliwość pogodzić się z partnerem i 
wyjaśnić sprawę, jaka Was poróżniła. 

Przed tobą udany tydzień. Będziesz w dobrym na-
stroju, a Twój optymizm udzieli się otoczeniu. To 
sprzyjający moment, aby cieszyć się życiem i jego 
darami. Konflikty i spory wyjaśnią się na Twoją ko-
rzyść. W miłości karta zapowiada szczęście.

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925


